



Prefeitura Municipal de Valença - RJ

BOLETIM OFICIAL

Criado pela Deliberação nº 880 de 26 de Janeiro de 1968.

Ano XXII - Edição nº 1575

14 de dezembro de 2022



FEIRA Corredor Do Artesanato

DO DIA 7 AO DIA 24

DE DEZEMBRO

DE SEGUNDA A SEXTA

12:00 ÀS 21:00

SÁBADO

10:00 ÀS 21:00

DOMINGO

10:00 ÀS 18:00

LOCAL:

PRAÇA VISCONDE DO RIO PRETO

JARDIM DE CIMA

Rua Dr. Figueiredo, 320 - Valença/RJ - CEP: 27600-000 - Telefone: (24) 2438-5300

E-mail: boletim@valenca.rj.gov.br

www.valenca.rj.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro - Valença/RJ - CEP: 27600-000

Telefones: (24) 2438-5300

www.valenca.rj.gov.br e-mail: ouvidoria@valenca.rj.gov.br

PODER EXECUTIVO

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA
Prefeito

HÉLIO LEMOS SUZANO JÚNIOR
Vice Prefeito

CHEFE DE GABINETE
Sebastião Eric Vasconcellos
E-mail: gabinete@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2453-4765

PROCURADORIA GERAL
Jaqueline Magalhães dos Santos
pgm.valenca@gmail.com
(24) 2453--2932

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
Andrea Ferreira de Avellar
pmv.asscom@gmail.com
(24) 2452-1686

EDUCAÇÃO

Mara Lúcia Marques de Medeiros Oliveira
educacao@valenca.rj.gov.br
(24) 2453-7402 / 2458-4866
R. Carneiro de Mendonça, 139 - Centro

OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO

Paulo Sérgio Gomes da Graça
obraspmv@valenca.rj.gov.br
(24) 2453-4303
Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

SERVIÇOS PÚBLICOS E DEFESA CIVIL

Carlos Henrique Barros Machado
smsp@valenca.rj.gov.br
(24) 2452-1442
Rua Vito Pentagna, 1012 - Benfica

PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

José Carlos Fraga
planejamento.valenca@gmail.com
(24) 2453-2891
R. Carneiro de Mendonça, 139, 2º Andar - Centro

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Rafael Oliveira Tavares
smas@valenca.rj.gov.br
(24) 2453-4046
Rua Conde de Valença, 58 - Centro

ESPORTE E LAZER

Rômulo Milagres Ribeiro
esportelazer@valenca.rj.gov.br
(24) 2452-4698
Praça Paulo de Frontin, 12 - Centro

CULTURA E TURISMO

Helio Lemos Suzano
contatosectur@gmail.com
(24) 2452-0571
R. Cel Leite Pinto - 105 - Centro

SAÚDE

Márcio Roncalli de Almeida Petrillo
sms@valenca.rj.gov.br
(24) 2452-1474
Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

PREVI - VALENÇA

DIRETOR EXECUTIVO

Juarez de Souza Gomes

Telefone: (24) 2453 - 5848

Endereço: Travessa Fonseca, 112
Centro - Valença/RJ

Conselho Municipal de Previdência

conselhorevivalenca@gmail.com

SUBPREFEITURAS

BARÃO DE JUPARANÃ
Antônio José Lima de Ávila
Telefone: (24) 2471-5961

SANTA ISABEL
Lauro Roberto dos Santos
Telefone: (24) 2457-1201

PENTAGNA
-
Telefone: (24) 2453-8971

PARAPEÚNA
Maria Aparecida da Silva
Telefone: (24) 2453-9138

CONSERVATÓRIA
Joffer de Aguiar Rios
Telefone: (24) 2438-1188

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VALENÇA
Endereço: Praça XV de Novembro, 676
Centro - Valença - RJ
Telefone: (24) 2453-3777

PRESIDENTE
José Reinaldo Alves Bastos

VICE-PRESIDENTE
Bernardo de Souza Machado

1º SECRETÁRIO
Fabiane Medeiros Silva

2º SECRETÁRIO
Eduardo Martinez Rodriguez Hanke

GUARDA MUNICIPAL

COMANDANTE
Paulo Sérgio Murat Junior
Telefone: (24) 2542-8650
Endereço: Rua Osvaldo Terra, 108
Centro - Valença/RJ

UFIVA - R\$ 94,66

de acordo com o Decreto 179 de 27/10/2021 publicado no Boletim Oficial edição 1.411 de 03/11/2021.

UFIR - R\$ 4,0915

de acordo com a Resolução SEFAZ nº 330 de 23/12/2021 publicada no D.O.E. de 27.12.2021, pág. 107.

SECRETARIAS MUNICIPAIS

GOVERNO

Hiram de Avellar Pinto Júnior
governo@valenca.rj.gov.br
(24) 2453-4776
Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

CONTROLE INTERNO

José Eduardo Goulart Lago
smci@valenca.rj.gov.br
(24) 2453-1815
Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

ADMINISTRAÇÃO

Denise de Jesus Silva Souza
administracao@valenca.rj.gov.br
(24) 2453-3109
Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

FAZENDA

Flávia Guimarães Silva
fazenda@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2452-4352
Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

MEIO AMBIENTE

Guilherme de Oliveira dos Reis
sec.meioambiente@valenca.rj.gov.br
(24) 2452-8638
Dom André Arcoverde, 228 - Centro

AGRICULTURA, PESCA E PECUÁRIA

Silvio Rogério Furtado da Graça
sappma@valenca.rj.gov.br
(24) 2453-3366
Rua Vito Pentagna, 1012 - Benfica



ATOS DO PODER EXECUTIVO

CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO (Contrato nº 1.177/2022)

Partes:

Contratante: Prefeitura Municipal de Valença-RJ.

Contratado: OFICINA IRMÃOS ÁVILA LTDA.

Processo Primitivo nº: 30.020/2022

Pregão Eletrônico nº: 017/2022

Objeto: Aquisição de lâminas para motoniveladora e lâminas para retroescavadeira, parafusos e porcas, destinados a atender a Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Defesa Civil.

Valor: R\$ 12.000,00 (doze mil reais)

EXTRATO DE CONTRATO

Partes:

Contratante: Prefeitura Municipal de Valença

Contratado: Oficina Irmãos Avila Ltda

Processo Administrativo: 27706/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA DE VEÍCULOS PESADOS PERTENCENTES A PREFEITURA

Valor: R\$ 2.061,04 (dois mil sessenta e um reais e quatro centavos)

EXTRATO DE CONTRATO

Partes:

Contratante: Prefeitura Municipal de Valença

Contratado: Oficina Irmãos Avila Ltda

Processo Administrativo: 27690/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA DE VEÍCULOS PESADOS PERTENCENTES A PREFEITURA

Valor: R\$ 2.157,30 (dois mil cento e cinquenta e sete reais e trinta centavos)

EXTRATO DE CONTRATO

Partes:

Contratante: Prefeitura Municipal de Valença

Contratado: Oficina Irmãos Avila Ltda

Processo Administrativo: 30019/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA DE VEÍCULOS PESADOS PERTENCENTES A PREFEITURA

Valor: R\$ 40.133,36 (quarenta mil cento e trinta e três reais e trinta e seis centavos)

EXTRATO DE CONTRATO

Partes:

Contratante: Prefeitura Municipal de Valença

Contratado: Oficina Irmãos Avila Ltda

Processo Administrativo: 30015/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA DE VEÍCULOS PESADOS PERTENCENTES A PREFEITURA

Valor: R\$ 668,52 (seiscentos e sessenta e oito reais e cinquenta e dois centavos)

EXTRATO DE CONTRATO

Partes:

Contratante: Prefeitura Municipal de Valença

Contratado: Oficina Irmãos Avila Ltda

Processo Administrativo: 27703/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA DE VEÍCULOS PESADOS PERTENCENTES A PREFEITURA

Valor: R\$ 745,00 (setecentos e quarenta e cinco reais)

EXTRATO DE CONTRATO

Partes:

Contratante: Prefeitura Municipal de Valença

Contratado: Oficina Irmãos Avila Ltda

Processo Administrativo: 28894/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA DE VEÍCULOS PESADOS PERTENCENTES A PREFEITURA

Valor: R\$ 1.925,56 (um mil novecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e seis centavos)

EXTRATO DE CONTRATO

Partes:

Contratante: Prefeitura Municipal de Valença

Contratado: Oficina Irmãos Avila Ltda

Processo Administrativo: 27698/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA DE VEÍCULOS PESADOS PERTENCENTES A PREFEITURA

Valor: R\$ 2.315,56 (dois mil trezentos e quinze reais e cinquenta e seis centavos)

EXTRATO DE CONTRATO

Partes:

Contratante: Prefeitura Municipal de Valença

Contratado: Oficina Irmãos Avila Ltda

Processo Administrativo: 27696/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA DE VEÍCULOS PESADOS PERTENCENTES A PREFEITURA

Valor: R\$ 720,52 (setecentos e vinte reais e cinquenta e dois centavos)

EXTRATO DE CONTRATO

Partes:

Contratante: Prefeitura Municipal de Valença

Contratado: Oficina Irmãos Avila Ltda

Processo Administrativo: 28897/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA DE VEÍCULOS PESADOS PERTENCENTES A PREFEITURA

Valor: R\$ 1.848,30 (um mil oitocentos e quarenta e oito reais e trinta centavos)

EXTRATO DE CONTRATO

Partes:

Contratante: Prefeitura Municipal de Valença

Contratado: Oficina Irmãos Avila Ltda

Processo Administrativo: 28900/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA DE VEÍCULOS PESADOS PERTENCENTES A PREFEITURA

Valor: R\$ 1.118,78 (um mil cento e dezoito reais e setenta e oito centavos)



EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
 (Contrato nº 1.186/2022)

Partes:

Contratante: Prefeitura Municipal de Valença-RJ.
Contratado: LIMPINOX COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS LTDA.
Processo Primitivo nº: 13.354/2021
Processo Administrativo nº: 10.317/2022
Pregão Eletrônica nº: 039/2021
Fica autorizado o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo da ata nº 021/2022.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO

TERMO: 1.166/2022/PMV
PROCESSO: 23156 /2021
PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) E MARILDA DOS SANTOS(CONTRATADO)
OBJETO: TERMO DE ADITAMENTO RE-RATIFICATÓRIO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DESIGNADO POR SÍTIO BOA VISTA, SITUADO ÀS MARGENS DA ESTRADA VALENÇA/PENTAGNA, SANTA INÁCIA, COM ÁREA PAROXIMADA DE 01 (UM) HECTARE, ALGUNS ARBUSTOS E PEQUENA ÁREA DE PASTAGENS, MATRÍCULA Nº 2688 DO LIVRO Nº 3-B, FL. 27 DA CIRCUNSCRIÇÃO DO 4º DISTRITO DE VALENÇA-RJ DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO PROJETO TRATAMENTO DE DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS NÃO PERIGOSOS.
PRAZO: 23 DE NOVEMBRO DE 2022 A 22 DE NOVEMBRO DE 2023.
VALOR: R\$ 1.597,76 (MIL QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS).
DATA: 23 DE NOVEMBRO DE 2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

TERMO: 1.184/2022/PMV
PROCESSO: 21.510 /2022
PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) E ACR REPRESENTAÇÕES LTDA (CONTRATADO)
OBJETO: TERMO DE ADITAMENTO RE-RATIFICATÓRIO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2022, QUE TEM POR OBJETO A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS, DEVIDAMENTE ESPECIFICADOS E QUANTIFICADOS NO ANEXO I- TERMO DE REFERÊNCIA- DESTINADOS ÀS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, AUTORIZANDO O ACRÉSCIMO DE 25 % AO QUANTITATIVO DESCRITO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022.
DATA: 01 DE DEZEMBRO DE 2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE REFORMA E MODERNIZAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA

TERMO: 1.182/2022
PROCESSO: 30.161/2022
PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) E CONTATTO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELLI EPP (CONTRATADO)
OBJETO: TERMO DE ADITAMENTO RE-RATIFICATÓRIO AO CONTRATO QUE TEM POR OBJETO REALIZAR OBRAS DE REFORMA E MODERNIZAÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA DO DISTRITO DE CONSERVATÓRIA.
PRAZO: VIGÊNCIA 120 (CENTO E VINTE) DIAS, CONTADOS A PARTIR DO 1º DIA FINDO O PRAZO DE 120 DIAS JÁ PRORROGADO
DATA: 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE REFORMA E MODERNIZAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA

TERMO: 1.183/2022/PMV
PROCESSO: 30.163/2022
PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) E CONTATTO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELLI EPP (CONTRATADO)
OBJETO: TERMO DE ADITAMENTO RE-RATIFICATÓRIO AO CONTRATO QUE TEM POR OBJETO REALIZAR OBRAS DE REFORMA E MODERNIZAÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA DO BAIRRO VADINHO FONSECA.
PRAZO: VIGÊNCIA 120 (CENTO E VINTE) DIAS, CONTADOS A PARTIR DO 1º DIA FINDO O PRAZO DE 120 DIAS JÁ PRORROGADO
DATA: 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

CONSELHOS

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES PARA ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO CACS/FUNDEB Nº001/2022

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições, conforme previsto no **Edital de Convocação para Eleição de membros do CACS/FUNDEB Nº001/2022** publicado no Boletim Oficial Edição 1558/2022, vem por meio deste divulgar os inscritos interessados em concorrer como representantes do **Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – CACS/FUNDEB** Quadriênio 2023/2026 e a respectiva modalidade de representação do segmento social a que pretendem concorrer.

INSCRITOS	SEGMENTO SOCIAL A QUE PRETENDE CONCORRER
Ana Cláudia Pluvie dos Santos	Representante dos diretores de escolas básicas públicas do Município;
Carla Pereira dos Santos	Representante dos professores da Educação básica pública do Município;
Edvar Chicarino de Oliveira Junior	Representante dos servidores técnico-administrativos das escolas básicas do Município
Maria Lúcia Alves de Souza Barreto	Representante dos servidores técnico-administrativos das escolas básicas do Município
Nádia Marques de Souza	Representante dos diretores de escolas básicas públicas do Município;
Rosimar Lopes de Oliveira	Representante dos Pais e/ou Responsáveis da Educação básica pública do Município;
Beatriz Leopoldino de Oliveira	Representante dos Pais e/ou Responsáveis da Educação básica pública do Município;

Todos os candidatos tiveram suas inscrições deferidas e estão aptos a participarem da eleição dos novos membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – CACS/FUNDEB Quadriênio 2023/2026 que será realizada no início do ano de 2023, com data a ser divulgada, posteriormente, devido à falta de inscritos para alguns segmentos.

Valença, 09 de dezembro de 2022.

ELAINE SILVA RIBEIRO
 PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL

COMPRAS E LICITAÇÕES**AVISO DE LICITAÇÃO****AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO****TOMADA DE PREÇOS Nº 006 /2022/PMV****Processo Administrativo nº:** 23.631/2022**Objeto:** Contratação de empresa especializada para reforma da sede da Organização Social “Projeto Curumim”, com fornecimento de materiais e mão de obra, com base na emenda especial OGU/2022, de acordo com as exigências deste Edital e seus respectivos Anexos.**Tipo de licitação:** Menor preço global.**Informações:** e-mail: licitacoespmvrj@gmail.com Horário: 12:00 às 17:00 horas.**Data e hora da retomada da licitação:** Dia 21 de dezembro de 2022, às 09:30 horas, local: Sala da Comissão Permanente de Licitações, na sede da Prefeitura Municipal de Valença (Centro Administrativo Municipal) situada na Rua Dr. Figueiredo nº 320- Centro – Valença RJ; tel. (24) 2452-4425.Beatriz Mendes L. G. Escrivani
Presidente**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/PMV/2022****Processo Administrativo nº:** 28334/2022**Objeto:** O objeto da presente licitação é a presente licitação tem por objeto a obtenção de proposta mais vantajosa para aquisição de 02 (dois) veículos 0Kms, conforme especificações constantes do Anexo I do presente Edital (Termo de Referência), para atender as necessidades da Comissão de Revisão dos Códigos Municipais de Posturas, Tributário, Obras e Lei de Parcelamento do Solo - Secretaria Municipal de Obras e Planejamento Urbano.**Tipo de licitação:** Menor preço por Item.**Informações:** e-mail: licitacoespmvrj@gmail.com Horário: 12:00 às 17:00 horas.**Data e hora da abertura da licitação:** Dia 28 de dezembro de 2022, às 13:00 horas, local: www.comprasgovernamentais.gov.br; www.gov.br/compras**Retirada do Edital:** O Edital encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de Valença-RJ (www.valenca.rj.gov.br); www.comprasgovernamentais.gov.br; www.gov.br/comprasBeatriz Mendes L. G. Escrivani
Pregoeira**AVISO DE LICITAÇÃO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/PMV/2022****Processo Administrativo nº:** 24211/2022**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios/hortifrutigranjeiros, devidamente especificados e quantificados no Anexo I do presente Edital (Termo de Referência), destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.**Tipo de licitação:** Menor preço por Item.**Informações:** e-mail: licitacoespmvrj@gmail.com Horário: 12:00 às 17:00 horas.**Data e hora da abertura da licitação:** Dia 27 de dezembro de 2022, às 10:00 horas, local: www.comprasgovernamentais.gov.br; www.gov.br/compras**Retirada do Edital:** O Edital encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de Valença-RJ (www.valenca.rj.gov.br); www.comprasgovernamentais.gov.br; www.gov.br/comprasBeatriz Mendes L. G. Escrivani
Pregoeira**AVISO DE LICITAÇÃO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/PMV/2022****Processo Administrativo nº:** 22.292/2022**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, devidamente especificados e quantificados no Anexo I do presente Edital (Termo de Referência), destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.**Tipo de licitação:** Menor preço por Item.**Informações:** e-mail: licitacoespmvrj@gmail.com Horário: 12:00 às 17:00 horas.**Data e hora da abertura da licitação:** Dia 29 de dezembro de 2022, às 10:00 horas, local: www.comprasgovernamentais.gov.br; www.gov.br/compras**Retirada do Edital:** O Edital encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de Valença-RJ (www.valenca.rj.gov.br); www.comprasgovernamentais.gov.br; www.gov.br/comprasBeatriz Mendes L. G. Escrivani
Pregoeira**ELETRÔNICO****Vamos dar o destino adequado**

Procure a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e faça o descarte do seu lixo eletrônico, o endereço é Rua Dom André Arcoverde, 228 – Centro – de Segunda a Sexta-feira das 12h30 às 17h30, maiores informações pelo telefone 2452-8638.



AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA ELETRONICA Nº 003/2022/FMS

Processo Administrativo nº: 29911/2022

Objeto: Aquisição de ÁGUA MINERAL ENVASADA, própria para consumo humano, para atender às necessidades do CAPS II, CPS AD, Pronto Socorro Psiquiátrico, Residência Terapêutica e Residência Terapêutica 2 pelo período de 12(doze) meses

Critério de julgamento: menor preço

Informações: (24) 2453-2696 ramal 5313 – e-mail: smscompras@yahoo.com.br

Horário: 08: às 14:00 horas.

Data da Sessão: Dia 21 de dezembro de 2022

Retirada do Edital:

- O Edital encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de Valença-RJ (www.valenca.rj.gov.br).

- O Edital poderá, também, ser solicitado pelo e-mail: smscompras@yahoo.com.br

Aline de Oliveira
 Agente de Contratação/FMS

PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS

Nº 036/2022/FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 23298/2022/FMS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENFERMAGEM EM ÂMBITO DOMICILIAR (HOME CARE) PARA ATENDIMENTO A PACIENTE DE MANDADO JUDICIAL

Considerando o procedimento ora realizado pela Comissão de Licitação.

Considerando, a regularidade das propostas e demais atos.

Considerando, finalmente, o parecer da referida Comissão, da Inspecção de Controle Interno e da Procuradoria Jurídica do Município HOMOLOGO o processo licitatório, aprovando a indicação feita, determinando em consequência adjudicação a firma: FCOTRIM ASSISTÊNCIA MÉDICA E INTERDISCIPLINAR LTDA CNPJ: 34.062.947/0001-4 , no valor global de R\$ 183.600,00 (cento e oitenta e três mil e seiscentos reais) diante do fato de que foi a melhor proposta apresentada e que atendeu ao interesse público e as normas da Lei nº 8.666/93, publicada no D.O.U. de 06/07/94 e alterações posteriores.

Determino, outrossim, a adoção das providências complementares, tudo de acordo com o já aludido diploma legal.

Valença, 13 de dezembro de 2022

Marcio Roncalli de Almeida Petrillo
 Secretário Municipal de Saúde

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2022
(2ª PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 14.075/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 048/2022

Objeto: Preparação de desjejum (café da manhã) em dias úteis dentro das atividades estabelecidas no calendário de rotina diária de 200 funcionários destinados a atender a Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Defesa Civil.

Beneficiário: Rafael Barbosa Romeiro.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
01	52.800	Unid	Copo de 200ml de café com leite	RAFAEL BARBOSA ROMEIRO	R\$ 2,60	R\$ 137.280,00
02	52.800	Unid	Pão de sal de 50gr com manteiga *Cada kit deverá estar embalado individualmente. *Os sanduíches que compõem os kits deverão estar devidamente embalados em sacos de papel monolúcido para sanduíches, ou sacos em filme de polipropileno, transparente, atóxico, fechados e com a data de fabricação.	RAFAEL BARBOSA ROMEIRO	R\$ 2,00	R\$ 105.600,00

Marcas e valores não foram alterados

Beatriz Mendes L. G. Escrivani
 Pregoeira



ERRATA

ONDE SE LÊ:

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
08	3.000	Unid	Caderno de desenho brochura tamanho grande com 48 fls(Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 3,30	R\$ 9.900,00
09	2.000	Unid	Caderno meia pauta 48 folhas(Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 3,37	R\$ 6.740,00
40	60	Cx	Corretor líquido à base d'água c/ 18 ml 1ª linha cx c/ 12 unid -não tóxico ,dispersantes e dióxido de titânio,selo de segurança do INMETRO, produto com 2 anos de validade a partir da entrega(Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 16,50	R\$ 990,00
47	1.000	Tubo	Cola para EVA e isopor 90 gr - produto com 2 anos de validade a partir da entrega(Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 4,13	R\$ 4.130,00
05	800	Rolo	Fita adesiva transparente rolo 12 x 50 mts(Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 1,01	R\$ 808,00
88	600	Rolo	Fita dupla face 19 x 30 mts(Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 5,04	R\$ 3.024,00
112	10	Pcte	Papel Camurça amarelo 40 x 60 c/ 25(Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 26,00	R\$ 260,00
115	10	Pcte	Papel camurça preto 40 x 60 cm c/25(Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 25,98	R\$ 259,80
117	10	Pcte	Papel camurça verde 40 x 60 cm c/ 25(Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 25,98	R\$ 259,80
118	10	Pcte	Papel camurça azul claro 40 x 60 cm c/25(Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 25,98	R\$ 259,80
119	10	Pcte	Papel camurça azul escuro 40 x 60 cm c/25(Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 25,98	R\$ 259,80
120	10	Pcte	Papel camurça branco 40 x 60 cm c/ 25(Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 25,98	R\$ 259,80
121	10	Pcte	Papel camurça laranja 40 x 60 cm c/ 25(Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 25,98	R\$ 259,80
123	50	Pcte	Papel Kraft ouro 66 x 96cm com 100(Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00
147	20	Pcte	Papel silhueta c/ brilho amarela (recorte) pct c/ 50(Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 24,50	R\$ 490,00
148	20	Pcte	Papel silhueta c/ brilho azul (recorte) pct c/ 50(Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 24,50	R\$ 490,00
149	20	Pcte	Papel silhueta c/ brilho rosa (recorte) pct c/ 50(Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 24,60	R\$ 492,00
150	20	Pcte	Papel silhueta c/ brilho verde (recorte) pct c/ 50(Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 24,50	R\$ 490,00
151	20	Pcte	Papel silhueta c/ brilho vermelha (recorte) pct c/ 50(Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 24,50	R\$ 490,00
152	60	Pcte	Papel sulfite A4 amarelo pct c/ 500 fls(Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 24,91	R\$ 1.494,60
153	60	Pcte	Papel sulfite A4 azul pct c/ 500 fls(Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 24,91	R\$ 1.494,60
154	60	Pcte	Papel sulfite A4 rosa pct c/ 500 fls(Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 24,91	R\$ 1.494,60
155	60	Pcte	Papel sulfite A4 verde pct c/ 500 fls(Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 24,91	R\$ 1.494,60
183	500	Cx	Lápis preto escolar sextavado HB nº 2, cx c/ 144 unid, 1ª linha com selo INMETRO(Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00



194	500	Unid	Pasta registradora AZ, feito em papel cartão 2mm, formato A4, com forro em papel monolucido 75gr, plástificado, tamanho 28x8x34,5cm, lombada de 74mm, na cor preta (Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
-----	-----	------	---	--	-----------	--------------

PASSA-SE A LÊ:

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
08	3.000	Unid	Caderno de desenho brochura tamanho grande com 48 fls (Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 3,30	R\$ 9.900,00
09	2.000	Unid	Caderno meia pauta 48 folhas (Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 3,37	R\$ 6.740,00
40	60	Cx	Corretor líquido à base d'água c/ 18 ml 1ª linha cx c/ 12 unid - não tóxico, dispersantes e dióxido de titânio, selo de segurança do INMETRO, produto com 2 anos de validade a partir da entrega (Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 16,50	R\$ 990,00
47	1.000	Tube	Cola para EVA e isopor 90 gr - produto com 2 anos de validade a partir da entrega (Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 4,13	R\$ 4.130,00
55	800	Rolo	Fita adesiva transparente rolo 12 x 50 mts (Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 1,01	R\$ 808,00
88	600	Rolo	Fita dupla face 19 x 30 mts (Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 5,04	R\$ 3.024,00
112	10	Pcte	Papel Camurça amarelo 40 x 60 c/ 25 (Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 26,00	R\$ 260,00
115	10	Pcte	Papel camurça preto 40 x 60 cm c/25 (Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 25,98	R\$ 259,80
117	10	Pcte	Papel camurça verde 40 x 60 cm c/ 25 (Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 25,98	R\$ 259,80
118	10	Pcte	Papel camurça azul claro 40 x 60 cm c/25 (Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 25,98	R\$ 259,80
119	10	Pcte	Papel camurça azul escuro 40 x 60 cm c/25 (Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 25,98	R\$ 259,80
120	10	Pcte	Papel camurça branco 40 x 60 cm c/ 25 (Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 25,98	R\$ 259,80
121	10	Pcte	Papel camurça laranja 40 x 60 cm c/ 25 (Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 25,98	R\$ 259,80
123	50	Pcte	Papel Kraft ouro 66 x 96cm com 100 (Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00
147	20	Pcte	Papel silhueta c/ brilho amarela (recorte) pct c/ 50 (Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 24,50	R\$ 490,00
148	20	Pcte	Papel silhueta c/ brilho azul (recorte) pct c/ 50 (Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 24,50	R\$ 490,00
149	20	Pcte	Papel silhueta c/ brilho rosa (recorte) pct c/ 50 (Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 24,60	R\$ 492,00
150	20	Pcte	Papel silhueta c/ brilho verde (recorte) pct c/ 50 (Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 24,50	R\$ 490,00
151	20	Pcte	Papel silhueta c/ brilho vermelha (recorte) pct c/ 50 (Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 24,50	R\$ 490,00
152	60	Pcte	Papel sulfite A4 amarelo pct c/ 500 fls (Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 24,91	R\$ 1.494,60
153	60	Pcte	Papel sulfite A4 azul pct c/ 500 fls (Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 24,91	R\$ 1.494,60
154	60	Pcte	Papel sulfite A4 rosa pct c/ 500 fls (Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 24,91	R\$ 1.494,60



155	60	Pcte	Papel sulfite A4 verde pct c/ 500 fls(Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 24,91	R\$ 1.494,60
183	500	Cx	Lápis preto escolar sextavado HB nº 2, cx c/ 144 unid, 1ª linha com selo INMETRO(Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
194	500	Unid	Pasta registradora AZ,feito em papel cartão 2mm, formato A4, com forro em papel monolucido 75gr, plástificado , tamanho 28x8x34,5cm ,lombada de 74mm, na cor preta(Tipo I- Participação Exclusiva)	ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00

Beatriz Mendes L. G. Escrivani
Pregoeira

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022
(4ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 15.566/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 002/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos, destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: ACR REPRESENTAÇÕES LTDA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
04	100	Unid	Abraçadeira de metal tipo copo de 1/2"	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 1,31	R\$ 131,00
11	01	Unid	Abraçadeira de nylon 250 mm x 4,8	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 22,81	R\$ 22,81
22	40	Unid	Adaptador curto soldável 60 mm x 2"	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 7,91	R\$ 316,40
23	30	Unid	Adaptador para válvula de lavatório 7/8" x 40 mm	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 2,71	R\$ 81,30
26	25	Unid	Adaptador PVC para válvula inox americana de 3.1/2" p/ pia inox	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 3,91	R\$ 97,75
38	60	Unid	Anel Oring 40 mm para tubulação de esgoto	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 0,51	R\$ 30,60
41	25	M3	Areia lavada	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 97,45	R\$ 2.436,25
48	30	Unid	Bandeja para pintura 23 cm	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 5,41	R\$ 162,30
49	2.000	Unid	Bloco de cimento 10 X 20 X 40 cm	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 1,21	R\$ 2.420,00
54	10	Unid	Broca ponta de vídea de 10,0 mm p/ concreto longa 400 mm	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 14,49	R\$ 144,90
68	60	Unid	Bucha de redução longa p/ esgoto 50 x 40 mm	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 1,95	R\$ 117,00
86	10	Peça	Cabo paralelo 2 x 1,5 mm² rolo com 100 metros	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 76,70	R\$ 767,00
91	30	Unid	Caixa d'água de polietileno com tampa 2000 L	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 977,61	R\$ 29.328,30
99	100	Saco	Cal para massa com 20 Kg	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 8,90	R\$ 890,00
100	100	Saco	Cal para pintura com 20 Kg	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 6,90	R\$ 690,00
106	300	Unid	Canto PVC meia cana 90° interno para forro PVC	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 4,49	R\$ 1.347,00
112	40	Unid	Cap soldável 20 mm	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 0,71	R\$ 28,40
121	300	Saco	Cimento CP III com 50 Kg	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 23,10	R\$ 6.930,00



122	30	Unid	Coluna pronta 3/8" 20 x 7 com 6 metros	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 139,00	R\$ 4.170,00
123	30	Unid	Coluna pronta 5/16" 20 x 7 com 6 metros	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00
126	80	Unid	Conjunto de ligação ajustável em PVC, acompanha espude e canopla p/ vaso sanitário	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 16,90	R\$ 1.352,00
144	80	Unid	Curva soldável 25 mm x 45°	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 1,99	R\$ 159,20
145	100	Unid	Curva soldável 25 mm x 90°	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 2,99	R\$ 299,00
146	80	Unid	Curva soldável 32 mm x 45°	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 2,89	R\$ 231,20
157	20	Unid	Disjuntor termomagnético tripolar de 40 Amperes DLBE	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 44,90	R\$ 898,00
158	05	Unid	Disjuntor termomagnético tripolar de 70 Amperes DLBE	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 72,08	R\$ 360,40
160	20	Unid	Disjuntor termomagnético unipolar de 40 Amperes DLBE	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 13,94	R\$ 278,80
165	300	Vara	Emenda rígida tipo H para forro PVC com 6 metros	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 29,90	R\$ 8.970,00
173	500	M2	Forro PVC branco 20 cm x 10 mm x 6 metros	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 27,49	R\$ 13.745,00
201	100	Unid	Joelho PVC soldável 25 mm x 45°	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 0,97	R\$ 97,00
214	30	Unid	Lâmpadas HO T8 tubular de led 40 Watts 6500 K branco frio 2,40 mt bivolt	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 44,90	R\$ 1.347,00
219	300	Saco	Liga original com 20 Kg	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 5,89	R\$ 1.767,00
228	30	Unid	Luva LR azul 32 x 3/4"	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 10,49	R\$ 314,70
232	20	Unid	Luva PVC de correr de 3/4"	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 11,90	R\$ 238,00
243	40	Unid	Luva PVC de redução soldável 25 x 20 mm	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 0,79	R\$ 31,60
246	25	Unid	Luva PVC de redução soldável 50 x 32 mm	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 6,49	R\$ 162,25
251	20	Unid	Luva PVC para esgoto 100 mm simples	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 3,98	R\$ 79,60
252	40	Unid	Luva PVC para esgoto 40 mm simples	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 1,29	R\$ 51,60
264	260	Lata	Massa corrida acrílica 18 litros	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 33,90	R\$ 8.814,00
265	312	Lata	Massa corrida pva 18 litros	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 28,90	R\$ 9.016,80
277	300	Peça	Peça de madeira com medidas de 11 X 5 cm x 6 mt	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 24,90	R\$ 7.470,00
278	10	M3	Pedra 1	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00
279	10	M3	Pedra zero	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00
291	30	Unid	Porta de madeira lisa 0,70 x 2,10 para interior para pintura	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 98,49	R\$ 2.954,70
297	10	Kg	Prego 12 x 12 sem cabeça	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 24,90	R\$ 249,00
298	10	Kg	Prego 15 x 15 com cabeça	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 16,50	R\$ 165,00
306	10	Kg	Prego para telha 18 x 30 + Arruela lisa borracha+ Arruela concava, com 500 gr	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 14,92	R\$ 149,20
308	02	Unid	Rebite pop 3,2 x 12 (312) – Caixa com 100 peças	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 5,41	R\$ 10,82



309	02	Unid	Rebite pop 4,0 x 15 (415) – Caixa com 100 peças	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 7,71	R\$ 15,42
322	25	Unid	Registro PVC de esfera soldável 40 mm sem união	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 26,90	R\$ 672,50
329	40	Unid	Resistência para ducha Sintex 127 Volts	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 1,71	R\$ 68,40
330	800	Unid	Ripa de madeira com medidas mínimas 4 x 1,5 cm	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 4,39	R\$ 3.512,00
331	800	Unid	Ripão de madeira com medidas mínimas 5 X 2,5 cm	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 7,49	R\$ 5.992,00
379	100	Unid	Telha ondulada de fibrocimento 2,44 x 0,50 x 4 mm	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 19,79	R\$ 1.979,00
380	100	Unid	Telha ondulada de fibrocimento 2,44 x 1,10cm x 6mm	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 58,90	R\$ 5.890,00
381	100	Unid	Telha ondulada de fibrocimento 3,05 x 1,10cm x 6mm	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 79,90	R\$ 7.990,00
383	2.000	Unid	Tijolos de cerâmica furados 19 X 19 X 9	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 0,98	R\$ 1.960,00
389	465	Lata	Tinta pva interna palha 18 litros	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 67,90	R\$ 31.573,50
450	50	Vara	Vergalhão CA 50 bitola 4.2 com 12 metros	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 12,79	R\$ 639,50
451	50	Vara	Vergalhão CA 50 bitola 6.3 com 12 metros	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 24,79	R\$ 1.239,50

-Marcas e valores não foram alterados

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022
 (4ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 15.566/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 002/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos, destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: ASX SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
43	100	Saco	Argamassa Colante Cimentocola externo Cinza 20kg	ASX SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	R\$ 13,99	R\$ 1.399,00
95	300	Unid	Caixa de descarga externa sobrepôr 9 litros	ASX SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	R\$ 29,99	R\$ 8.997,00
334	150	Unid	Rolo de espuma 5m	ASX SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	R\$ 2,10	R\$ 315,00
414	20	Unid	Tubo de PVC roscável 1.1/4"	ASX SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	R\$ 87,00	R\$ 1.740,00
417	30	Unid	Tubo de PVC roscável 3/4"	ASX SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	R\$ 36,90	R\$ 1.107,00

-Marcas e valores não foram alterados

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022
 (4ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 15.566/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 002/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos, destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME.



Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
46	150	Unid	Assentos sanitários infantil	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00
59	100	Unid	Broxa retangular plástica 18 cm x 7,5 cm	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 4,70	R\$ 470,00
98	30	Unid	Caixa sifonada PVC c/ grelha quadrada 150 x 150 x 50 mm	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 23,00	R\$ 690,00
135	100	Unid	Curva PVC esgoto 100 mm 90°	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 11,39	R\$ 1.139,00
153	25	Unid	Curva soldável 60 mm x 90°	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 24,00	R\$ 600,00
161	40	Unid	Dobradiça cromada para porta 3" x 2" (Jogo com 3 peças)	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 14,25	R\$ 570,00
179	10	Unid	Interruptores externos para campainha	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 5,30	R\$ 53,00
185	60	Unid	Joelho PVC com rosca 1.1/2" x 90°	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 12,00	R\$ 720,00
193	40	Unid	Joelho PVC esgoto 100 mm x 45°	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 6,10	R\$ 244,00
196	100	Unid	Joelho PVC p/ esgoto 40 mm x 90°	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 0,99	R\$ 99,00
197	80	Unid	Joelho PVC p/ esgoto 50 mm x 90°	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 2,30	R\$ 184,00
221	200	Folha	Lixa para ferro grão 80	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 1,95	R\$ 390,00
223	300	Folha	Lixa para madeira grão 80	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 0,65	R\$ 195,00
231	20	Unid	Luva PVC de correr de 1/2"	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 9,60	R\$ 192,00
312	20	Unid	Registro de metal gaveta 1/2"	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 25,70	R\$ 514,00
319	50	Unid	Registro PVC de esfera soldável 20 mm sem união	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 5,99	R\$ 299,50
324	20	Unid	Registros de pressão de 3/4" com acabamento	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 17,00	R\$ 340,00
335	150	Unid	Rolo de espuma 9 cm	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 2,99	R\$ 448,50
336	100	Unid	Rolo de lã 23 cm	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 7,20	R\$ 720,00
343	60	Unid	Sifão extensível multiuso universal sanfonado para pia	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 5,90	R\$ 354,00
437	50	Unid	Válvula americana 3.1/2" de PVC, para pia inox	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 13,00	R\$ 650,00

-Marcas e valores não foram alterados

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022
(4ª PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 15.566/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 002/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos, destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: GABRIEL AUKAY ARAÚJO BOTELHO LTDA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
350	50	Unid	Registro PVC de esfera soldável 25 mm sem união	GABRIEL AUKAY ARAÚJO BOTELHO LTDA	R\$ 5,50	R\$ 275,00



386	292	Lata	Tinta pva branco gelo 18 litros	GABRIEL AUKAY ARAÚJO BOTELHO LTDA	R\$ 68,88	R\$ 20.112,96
412	60	Unid	Tubo de PVC p/ esgoto 75 mm	GABRIEL AUKAY ARAÚJO BOTELHO LTDA	R\$ 57,50	R\$ 3.450,00
420	80	Unid	Tubo de PVC Soldável 32 mm	GABRIEL AUKAY ARAÚJO BOTELHO LTDA	R\$ 33,40	R\$ 2.672,00
423	15	Unid	Tubo de PVC Soldável 60 mm	GABRIEL AUKAY ARAÚJO BOTELHO LTDA	R\$ 108,00	R\$ 1.620,00
438	40	Unid	Válvula de metal para escoamento corpo longo p/ tanque sem ladrão de 1.1/4"	GABRIEL AUKAY ARAÚJO BOTELHO LTDA	R\$ 22,50	R\$ 900,00

-Marcas e valores não foram alterados

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022
 (4ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 15.566/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 002/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos, destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
325	100	Unid	Relé fotoelétrico 110 Volts	JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA	R\$ 14,98	R\$ 1.498,00

-Marcas e valores não foram alterados

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022
 (4ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 15.566/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 002/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos, destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
01	100	Unid	Abraçadeira de metal tipo copo de 1"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 1,95	R\$ 195,00
02	100	Unid	Abraçadeira de metal tipo copo de 1.1/2"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 1,63	R\$ 163,00
03	100	Unid	Abraçadeira de metal tipo copo de 1.1/4"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 1,70	R\$ 170,00
05	100	Unid	Abraçadeira de metal tipo copo de 3/4"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 1,33	R\$ 133,00
06	100	Unid	Abraçadeira de metal tipo U de 1"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 0,55	R\$ 55,00
07	100	Unid	Abraçadeira de metal tipo U de 1.1/2"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 0,85	R\$ 85,00
08	100	Unid	Abraçadeira de metal tipo U de 1.1/4"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 0,85	R\$ 85,00
09	100	Unid	Abraçadeira de metal tipo U de 1/2"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 0,42	R\$ 42,00
10	100	Unid	Abraçadeira de metal tipo U de 3/4"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 0,42	R\$ 42,00
42	100	Sacos	Argamassa Cimentcola Piso Sobre Piso Interno 20kg	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00



45	500	Unid	Assentos sanitários adulto	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
62	35	Unid	Bucha de redução com rosca 1" x 3/4"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 1,99	R\$ 69,65
63	20	Unid	Bucha de redução com rosca 2" x 1.1/2"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 18,00	R\$ 360,00
66	80	Unid	Bucha de redução longa p/ esgoto 100 x 75 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 9,90	R\$ 792,00
67	50	Unid	Bucha de redução longa p/ esgoto 150 x 100 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00
70	50	Unid	Bucha de redução soldável curta 25 x 20 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 0,48	R\$ 24,00
88	500	Peça	Caibro de madeira com medidas mínimas 5 x 5 cm x 6 mt	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 57,60	R\$ 28.800,00
93	10	Unid	Caixa d'água tanque de polietileno c/ tampa de rosca 2500 L	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 1.449,00	R\$ 14.490,00
94	05	Unid	Caixa d'água tanque de polietileno c/ tampa de rosca 5000 L	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 2.449,00	R\$ 12.245,00
96	30	Unid	Caixa de gordura redonda 300 mm x 400 mm x 50 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 87,00	R\$ 2.610,00
97	30	Unid	Caixa sifonada PVC c/ grelha quadrada 100 x 100 x 40 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 7,85	R\$ 235,50
101	50	Unid	Calha sobrepor 2 X 40W, sem grade. Corpo: chapa de aço fina Frio	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 24,75	R\$ 1.237,50
103	10	Unid	Canaleta branca com divisória para sistema X com fita dupla face nas medidas 20 x 10 x 2000 mm, caixa com 25 unidades	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 7,99	R\$ 79,90
110	30	Unid	Cap c/ rosca 1"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 4,75	R\$ 142,50
127	10	Unid	Controle para ventilador com interruptor de embutir 127 Volts	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 19,80	R\$ 198,00
130	10	Unid	Curva PVC com rosca 1.1/4" 90°	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 25,99	R\$ 259,90
148	60	Unid	Curva soldável 40 mm x 45°	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 5,90	R\$ 354,00
149	50	Unid	Curva soldável 40 mm x 90°	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 10,80	R\$ 540,00
162	10	Unid	Dobradiça cromada reforçada para porta 3" x 2.1/2" com anel	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 20,00	R\$ 200,00
168	10	Unid	Espátula de aço 4" com cabo plástico	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 4,96	R\$ 49,60
170	15	Unid	Fechadura cilíndrica de sobrepor para portão	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 51,00	R\$ 765,00
183	50	Unid	Joelho LR azul solda/rosca c/ bucha de latão 32 mm x 3/4" x 90°	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 11,89	R\$ 594,50
188	60	Unid	Joelho PVC com rosca 1" x 90°	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 4,90	R\$ 294,00
190	60	Unid	Joelho PVC esgoto 40 mm x 45° sem anel	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 1,99	R\$ 119,40
203	60	Unid	Joelho PVC soldável 32 mm x 45°	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 3,99	R\$ 239,40
205	50	Unid	Joelho PVC soldável 40 mm x 45°	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 6,40	R\$ 320,00
207	50	Unid	Joelho PVC soldável 50 mm x 45°	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 6,50	R\$ 325,00



209	40	Unid	Junção PVC com rosca de 1.1/2"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
210	60	Unid	Junção PVC simples de 50 mm para esgoto	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 8,10	R\$ 486,00
225	30	Unid	Luva LR azul 25 x 1/2" com bucha de latão	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 3,45	R\$ 103,50
227	30	Unid	Luva LR azul 32 x 1" com bucha de latão	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 15,20	R\$ 456,00
230	25	Unid	Luva PVC de correr com anel 50 mm para esgoto	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 8,00	R\$ 200,00
239	60	Unid	Luva PVC de redução com rosca 3/4" x 1/2"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 3,10	R\$ 186,00
241	60	Unid	Luva PVC de redução esgoto 100 x 75 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 11,00	R\$ 660,00
244	50	Unid	Luva PVC de redução soldável 32 x 25 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 2,34	R\$ 117,00
245	30	Unid	Luva PVC de redução soldável 40 x 32 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 3,09	R\$ 92,70
247	60	Unid	Luva PVC de redução soldável 60 x 50 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 9,00	R\$ 540,00
248	80	Unid	Luva PVC mista solda/rosca 20 mm x 1/2"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 0,99	R\$ 79,20
254	80	Unid	Luva PVC roscável 1.1/2"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 9,90	R\$ 792,00
255	40	Unid	Luva PVC roscável 1.1/4"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 8,46	R\$ 338,40
257	50	Unid	Luva PVC roscável 1"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 2,85	R\$ 142,50
259	100	Unid	Luva PVC soldável 20 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 0,55	R\$ 55,00
269	20	Unid	Nípel PVC de 2"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 1,71	R\$ 34,36
271	100	Unid	Parafuso com bucha S10 para fixação de lavatório	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 0,66	R\$ 66,00
273	500	Unid	Parafuso de fenda reta para bucha S10 - 5,5 x 50 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 0,40	R\$ 200,00
274	500	Unid	Parafuso de fenda reta para bucha S7 - 4,2 x 40 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 0,23	R\$ 115,00
275	500	Unid	Parafuso de fenda reta para bucha S8 - 4,8 x 40 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 0,40	R\$ 200,00
276	100	Unid	Parafuso galvanizado para telha 5/16" x 110 mm com arruela e borracha de vedação	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 1,10	R\$ 110,00
288	25	Unid	Plug PVC roscável 3/4"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 0,93	R\$ 23,25
290	50	Unid	Porta de madeira lisa 0,60 x 2,10 para interior para pintura	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00
292	50	Unid	Porta de madeira lisa 0,80 x 2,10 para interior para pintura	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 97,50	R\$ 4.875,00
293	10	Unid	Porta de madeira lisa 0,90 x 2,10 para interior para pintura	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00
299	10	Kg	Prego 15 x 21 com cabeça	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 14,00	R\$ 140,00
333	100	Unid	Rolo de espuma 23 cm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 6,50	R\$ 650,00



337	50	Unid	Sarrafo de cedrinho aparelhado com medidas minimas 9,5	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 11,50	R\$ 575,00
338	50	Unid	Sarrafo de cedrinho aparelhado com medidas minimas 14,5	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 11,20	R\$ 560,00
340	50	Unid	Sarrafo de pinus 10 x 2 cm x 3 mt	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 8,40	R\$ 420,00
341	50	Unid	Sarrafo de pinus 15 X 2 cm 3 mt	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 12,20	R\$ 610,00
342	100	Lata	Selador pva para parede 18 litros	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
344	15	Unid	Silicone transparente de 50 gr	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 4,50	R\$ 67,50
346	60	Unid	Spud de silicone 40 x 2" para vaso sanitário	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 3,45	R\$ 207,00
347	05	Unid	Suporte p/ cadeado 25 mm de largura	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 5,00	R\$ 25,00
360	50	Unid	Te PVC c/ rosca 1/2"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 2,10	R\$ 105,00
362	50	Unid	Te PVC c/ rosca 3/4"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 2,90	R\$ 145,00
364	30	Unid	Te PVC c/ rosca redução 3/4" x 1/2"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 5,00	R\$ 150,00
365	60	Unid	Te PVC para esgoto 100 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 12,85	R\$ 771,00
366	50	Unid	Te PVC para esgoto 40 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 2,83	R\$ 141,50
367	60	Unid	Te PVC para esgoto 50 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 6,15	R\$ 369,00
369	50	Unid	Te PVC reduzido p/ esgoto 100 x 50 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 12,50	R\$ 625,00
370	50	Unid	Te PVC reduzido p/ esgoto 100 x 75 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 16,00	R\$ 800,00
371	80	Unid	Te PVC soldável 20 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 0,75	R\$ 60,00
372	60	Unid	Te PVC soldável 25 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 0,85	R\$ 51,00
373	70	Unid	Te PVC soldável 32 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 4,10	R\$ 287,00
375	50	Unid	Te PVC soldável 50 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 8,12	R\$ 406,00
402	30	Unid	Torneira de metal de parede com filtro acoplado, bica alta, de parede 1/2"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00
405	100	Unid	Trincha de seda 2"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 3,40	R\$ 340,00
406	100	Unid	Trincha de seda 3"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 8,90	R\$ 890,00
407	100	Unid	Trincha de seda 4"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 14,15	R\$ 1.415,00
408	100	Unid	Trincha de seda 1"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 3,40	R\$ 340,00
431	50	Unid	União PVC soldável de 25 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 6,20	R\$ 310,00
433	30	Unid	União PVC soldável de 40 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 19,50	R\$ 585,00



439	50	Unid	Válvula de metal cromado p/escoamento corpo longo p/ lavatório sem ladrão de 7/8"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 14,50	R\$ 725,00
440	10	Unid	Válvula de retenção pé de crivo metal com cesto rosca de 1.1/2"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 84,50	R\$ 845,00
444	20	Unid	Válvula de retenção vert. Metal roscavel 1"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
448	30	Unid	Vaso sanitário branco infantil	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00
449	30	Unid	Vela com carvão ativado p/ filtro acoplado na torneira p/ pia	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 13,50	R\$ 405,00

-Marcas e valores não foram alterados

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022
 (4ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 15.566/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 002/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos, destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
16	500	Unid	Acabamento para forro PVC	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 30,42	R\$ 15.210,00
24	30	Unid	Adaptador para mangueira com rosca macho AMI PRETO 1/2"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 0,42	R\$ 12,60
27	60	Unid	Adaptador PVC soldável com flange p/ caixa d' água 25 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 6,94	R\$ 416,40
28	50	Unid	Adaptador PVC soldável com flange p/ caixa d' água 40 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 9,89	R\$ 494,50
29	30	Unid	Adaptador PVC soldável com flange p/ caixa d' água 50 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 11,45	R\$ 343,50
30	30	Unid	Adaptador PVC soldável com flange p/ caixa d' água 60 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 21,45	R\$ 643,50
31	50	Unid	Adaptador PVC soldável com flange p/ caixa d' água 20 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 5,60	R\$ 280,00
32	60	Unid	Adaptador PVC soldável com flange p/ caixa d' água 32 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 8,59	R\$ 515,40
33	100	Unid	Adesivo p/ tubos PVC 75 gr	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3,43	R\$ 343,00
35	25	Unid	Adesivo p/ tubos PVC 175 gr c/ pincel	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 8,35	R\$ 208,75
39	60	Unid	Anel Oring 50 mm para tubulação de esgoto	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 1,04	R\$ 62,40
44	100	Saco	Argamassa Colante Cimentcola Interno Cinza 20kg	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 9,54	R\$ 954,00
47	50	Unid	Balde para obra 12 litros	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 8,09	R\$ 404,50
50	20	Unid	Broca de aço rápido de 1/4"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3,02	R\$ 60,40
51	20	Unid	Broca de aço rápido de 1/8"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 1,10	R\$ 22,00
52	20	Unid	Broca de aço rápido de 3/16"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 2,14	R\$ 42,80



53	20	Peça	Broca de aço rápido de 5/32"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 1,61	R\$ 32,20
55	20	Unid	Broca ponta de vídea p/ concreto 1/4"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3,34	R\$ 66,80
56	25	Unid	Broca ponta de vídea p/ concreto 10,0 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 5,99	R\$ 149,75
69	40	Unid	Bucha de redução longa soldável 50 x 32 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 4,70	R\$ 188,00
77	40	Unid	Bucha de redução soldável longa 50 x 25 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3,61	R\$ 144,40
78	500	Unid	Bucha plástica S10	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 0,07	R\$ 35,00
80	500	Unid	Bucha plástica S8	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 0,03	R\$ 15,00
83	10	Peça	Cabo flexível 4 mm ² rolo com 100 metros	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00
84	10	Peça	Cabo flexível 6 mm ² rolo com 100 metros	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 344,50	R\$ 3.445,00
85	10	Peça	Cabo flexível de 10 mm ² colo com 100 metros	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 520,00	R\$ 5.200,00
102	10	Unid	Campainha cigarra externa bivolt	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 16,84	R\$ 168,40
104	50	Unid	Cano de alumínio polido 1/2" x 30 cm para chuveiro	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 6,66	R\$ 333,00
105	50	Unid	Cano de alumínio polido 1/2" x 40 cm para chuveiro	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 7,28	R\$ 364,00
109	80	Unid	Cap c/ rosca 1/2"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 1,14	R\$ 91,20
111	50	Unid	Cap c/ rosca 3/4"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 1,66	R\$ 83,00
113	40	Unid	Cap soldável 25 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 1,10	R\$ 44,00
117	10	Unid	Capacitores p/ ventilador 10 Mf 2 fios	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 7,16	R\$ 71,60
118	70	Unid	Carrapeta para tomeira de 1/2"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 0,14	R\$ 9,80
119	50	Unid	Carrapeta para tomeira de 3/4"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 0,16	R\$ 8,00
124	20	Unid	Conector de louça para chuveiro 10 mm ²	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 1,93	R\$ 38,60
125	20	Unid	Conector de louça para chuveiro 16 mm ²	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3,83	R\$ 76,60
128	20	Unid	Controle para ventilador com interruptor de sobrepor 127v -150w	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 20,20	R\$ 404,00
131	20	Unid	Curva PVC com rosca 1/2" 90°	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3,95	R\$ 79,00
133	20	Unid	Curva PVC com rosca 3/4" 90°	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 5,78	R\$ 115,60
137	100	Unid	Curva PVC esgoto 40 mm curta 90° sem anel	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 4,56	R\$ 456,00
142	80	Unid	Curva soldável 20 mm x 45°	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 2,26	R\$ 180,80
143	100	Unid	Curva soldável 20 mm x 90°	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 2,53	R\$ 253,00



150	70	Unid	Curva soldável 50 mm x 45°	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 9,98	R\$ 698,60
166	300	Unid	Engate PVC flexível de 1/2"x 50 cm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 4,56	R\$ 1.368,00
167	20	Unid	Escova manual de aço com cabo de madeira	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 5,00	R\$ 100,00
171	60	Unid	Fita isolante anti chama com 20 metros	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3,69	R\$ 221,40
172	70	Unid	Fita veda rosca 18 mm x 50 metros	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 4,35	R\$ 304,50
174	30	Unid	Grelha PVC quadrada 10 x 10	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3,23	R\$ 96,90
175	30	Unid	Grelha PVC quadrada 15 x 15	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 6,16	R\$ 184,80
176	50	Unid	Interruptor de embutir 1 seção	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 1,23	R\$ 61,50
177	30	Unid	Interruptor de embutir 1 seção com tomada	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 6,47	R\$ 194,10
178	20	Unid	Interruptor de embutir 2 seções	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 4,43	R\$ 88,60
180	150	Unid	Joelho LR azul solda/rosca c/ bucha de latão 20 mm x 1/2" x 90°	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3,65	R\$ 547,50
181	100	Unid	Joelho LR azul solda/rosca c/ bucha de latão 25 mm x 1/2" x 90°	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3,74	R\$ 374,00
182	80	Unid	Joelho LR azul solda/rosca c/ bucha de latão 25 mm x 3/4" x 90°	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 4,49	R\$ 359,20
187	80	Unid	Joelho PVC com rosca 1/2" x 90°	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 1,30	R\$ 104,00
198	80	Unid	Joelho PVC p/ esgoto 75 mm x 90°	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 6,05	R\$ 484,00
200	150	Unid	Joelho PVC soldável 20 mm x 90°	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 0,42	R\$ 63,00
202	150	Unid	Joelho PVC soldável 25 mm x 90°	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 0,50	R\$ 75,00
204	150	Unid	Joelho PVC soldável 32 mm x 90°	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 1,54	R\$ 231,00
206	60	Unid	Joelho PVC soldável 40 mm x 90°	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3,04	R\$ 182,40
208	60	Unid	Joelho PVC soldável 50 mm x 90°	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3,73	R\$ 223,80
211	15	Unid	Kit Mecanismo Universal para Caixa Acoplada 6 Litros	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 93,87	R\$ 1.408,05
212	60	Unid	Lâmina de serra manual aço rápido 12" x 1/2"x 24 dentes	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 1,22	R\$ 73,20
218	40	Unid	Lavatório de louça suspenso branco medidas aproximadas 39 x 29 x 16 cm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 67,99	R\$ 2.719,60
222	300	Folha	Lixa para madeira grão 100	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 0,61	R\$ 183,00
224	80	Unid	Luva LR azul 20 x 1/2" com bucha de latão	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3,95	R\$ 316,00
226	30	Unid	Luva LR azul 25 x 3/4" com bucha de latão	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 4,87	R\$ 146,10
229	50	Unid	Luva PVC de correr com anel 40 mm para esgoto	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 8,28	R\$ 414,00



233	25	Unid	Luva PVC de correr soldável com anel 20 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 8,72	R\$ 218,00
236	40	Unid	Luva PVC de correr soldável com anel 40 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 23,41	R\$ 936,40
256	50	Unid	Luva PVC roscável 1/2"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 0,86	R\$ 43,00
258	50	Unid	Luva PVC roscável 3/4"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 1,66	R\$ 83,00
266	60	Unid	Nípel PVC de 1.1/2"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 6,45	R\$ 387,00
267	50	Unid	Nípel PVC de 1.1/4"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 5,07	R\$ 253,50
272	100	Unid	Parafuso com bucha S12 para fixação de vaso sanitário	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 4,25	R\$ 425,00
280	10	Unid	Pia de cozinha inox reforçada com concreto 1,50 mt x 52 cm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 230,00	R\$ 2.070,00
285	25	Unid	Plug PVC roscável 1.1/4"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 4,50	R\$ 112,50
295	10	Kg	Prego de aço com medidas 10 x 10 c/ 100	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 36,96	R\$ 369,60
296	10	Kg	Prego 12 x 12 com cabeça	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 19,87	R\$ 198,70
303	10	Kg	Prego 19 x 36 com cabeça	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 17,51	R\$ 175,10
314	25	Unid	Registro de metal gaveta 3/4"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 26,00	R\$ 650,00
315	30	Unid	Registro de metal de esfera 1/2"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 15,20	R\$ 456,00
316	20	Unid	Registro de metal de esfera 2"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 146,00	R\$ 2.920,00
317	30	Unid	Registro de metal de esfera 3/4"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 18,40	R\$ 552,00
318	15	Unid	Registro de metal para máquina de lavar 1/2" x 3/4"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 17,25	R\$ 258,75
332	150	Unid	Rolo de espuma 15 cm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3,38	R\$ 507,00
339	100	Unid	Sarrafo de cedrinho aparelhado com medidas mínimas 4,5	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 9,13	R\$ 913,00
348	50	Unid	Suporte para rolo de de pintura 23 cm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 4,28	R\$ 214,00
349	50	Unid	Tábua de cedrinho aparelhado 20 cm x 2,5 cm x 3 mt	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 27,72	R\$ 1.386,00
350	50	Unid	Tábua de cedrinho aparelhado 30 cm x 2,5 cm x 3 mt	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 34,39	R\$ 1.719,50
353	01	Unid	Tarraxa de aço para tubo de 1"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 30,60	R\$ 30,60
354	01	Unid	Tarraxa de aço para tubo de 1.1/2"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 47,37	R\$ 47,37
355	80	Unid	Te LR azul com bucha de latão 20 mm x 1/2"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 6,75	R\$ 540,00
356	80	Unid	Te LR azul com bucha de latão 25 mm x 1/2"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 6,79	R\$ 543,20
357	40	Unid	Te LR azul com bucha de latão 25 mm x 3/4"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 9,94	R\$ 397,60



358	40	Unid	Te LR azul com bucha de latão 32 mm x 3/4"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 14,83	R\$ 593,20
361	30	Unid	Te PVC c/ rosca 1"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 7,02	R\$ 210,60
363	30	Unid	Te PVC c/ rosca redução 1" x 3/4"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 10,80	R\$ 324,00
368	40	Unid	Te PVC para esgoto 75 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 12,76	R\$ 510,40
374	40	Unid	Te PVC soldável 40 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 8,18	R\$ 327,20
376	30	Unid	Te PVC soldável 60 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 29,61	R\$ 888,30
377	40	Unid	Te PVC soldável de redução 25 x 1/2"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 2,62	R\$ 104,80
395	15	Unid	Torneira bóia de metal alta vazão de 1" com balão plástico	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 54,31	R\$ 814,65
397	60	Unid	Torneira bóia universal p/ caixa d'água com rosca de 3/4" e 1/2"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 10,97	R\$ 658,20
401	100	Unid	Torneira de metal curta de 1/2" para tanque sem bico para mangueira	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 25,30	R\$ 2.530,00
404	100	Unid	Trincha de seda 1/2"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 2,70	R\$ 270,00
409	80	Unid	Tubo de PVC p/ esgoto 100 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 61,83	R\$ 4.946,40
419	80	Unid	Tubo de PVC Soldável 25 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 16,87	R\$ 1.349,60
421	40	Unid	Tubo de PVC Soldável 40 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 47,11	R\$ 1.884,40
422	30	Unid	Tubo de PVC Soldável 50 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 43,93	R\$ 1.317,90
426	30	Unid	União PVC c/ rosca de 1/2"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 7,51	R\$ 225,30
427	20	Unid	União PVC c/ rosca de 1"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 15,48	R\$ 309,60
434	60	Unid	União PVC soldável de 50 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 30,85	R\$ 1.851,00
435	20	Unid	União PVC soldável de 60 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 39,61	R\$ 792,20
441	20	Unid	Válvula de retenção pé de crivo metal com cesto rosca de 1"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 47,97	R\$ 959,40
442	05	Unid	Válvula de retenção pé de crivo metal com cesto rosca de 2"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 126,53	R\$ 632,65
443	20	Unid	Válvula de retenção pé de crivo metal com cesto rosca de 3/4"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 32,89	R\$ 657,80
446	50	Unid	Válvula PVC de escoamento corpo longo p/ lavatório sem ladrão de 7/8"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 8,46	R\$ 423,00
447	30	Unid	Vaso sanitário branco adulto	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 117,40	R\$ 3.522,00

-Marcas e valores não foram alterados

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022
 (4ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV
 Fundamento: Processo Administrativo nº 15.566/2021
 Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 002/2022



Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos, destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: LL GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
61	35	Unid	Bucha de redução com rosca 1.1/4" x 1"	LL GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 6,00	R\$ 210,00
65	80	Unid	Bucha de redução longa p/ esgoto 100 x 50 mm	LL GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 8,15	R\$ 652,00
89	300	Peça	Caibro de madeira com medidas mínimas 7 X 5 cm x 6 mt	LL GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00
107	60	Unid	Cap c/ rosca 1.1/2"	LL GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 9,69	R\$ 581,40
108	20	Unid	Cap c/ rosca 1.1/4"	LL GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 8,50	R\$ 170,00
140	50	Unid	Curva PVC esgoto 75 mm 90°	LL GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 16,20	R\$ 810,00
169	200	Unid	Fechadura cilíndrica de embutir para porta externa	LL GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 53,74	R\$ 10.748,00
184	60	Unid	Joelho PVC com rosca 1.1/2" x 45°	LL GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 16,63	R\$ 997,80
217	40	Unid	Lavatório coletivo em aço Inox com medidas mínimas 1,20	LL GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 897,20	R\$ 35.888,00
253	40	Unid	Luva PVC para esgoto 50 mm simples	LL GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2,60	R\$ 104,00
270	50	Unid	Nipel PVC de 3/4"	LL GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1,17	R\$ 58,50
281	50	Unid	Pino macho para tomada 10 Amperes 2P + T	LL GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3,20	R\$ 160,00
282	30	Unid	Pino macho para tomada 20 Amperes 2P + T	LL GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3,50	R\$ 105,00

Marcas e valores não foram alterados

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022
(4ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 15.566/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 002/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos, destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA-ME.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
120	20	Unid	Chave bóia de nível 30 Amperes superior / Inferior (automático)	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA-ME	R\$ 40,00	R\$ 800,00
163	100	Unid	Ducha elétrica de plástico 5500 Watts - 127 Volts	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA-ME	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
164	20	Unid	Ducha elétrica de plástico 5500 Watts - 220 Volts	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA-ME	R\$ 40,00	R\$ 800,00
220	200	Folha	Lixa para ferro grão 100	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA-ME	R\$ 2,00	R\$ 400,00
345	300	Unid	Soquete antivibratório de pressão para lâmpada tubular 9 / 18 Watts	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA-ME	R\$ 3,00	R\$ 900,00
390	200	Unid	Tomada com caixa sistema X 10 Amperes 2P + T	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA-ME	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00



393	20	Unid	Tomada de embutir 20 Amperes 2P + T	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA-ME	R\$ 9,00	R\$ 180,00
394	20	Unid	Tomada fêmea para extensão 10 Amperes 2P + T	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA-ME	R\$ 5,00	R\$ 100,00

-Marcas e valores não foram alterados

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022
 (4ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 15.566/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 002/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos, destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
12	100	Unid	Abraçadeira rosca sem fim para Mangueira, fita 8 mm 13 - 19 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 0,94	R\$ 94,00
13	100	Unid	Abraçadeira rosca sem fim para Mangueira, fita 8 mm 16 - 25 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 1,34	R\$ 134,00
14	100	Unid	Abraçadeira rosca sem fim para Mangueira, fita 8 mm 22 - 32 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 2,14	R\$ 214,00
15	100	Unid	Abraçadeira rosca sem fim para Mangueira, fita 8 mm 35 - 40 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 3,86	R\$ 386,00
17	100	Unid	Adaptador curto soldável 20 mm x 1/2"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 0,48	R\$ 48,00
18	100	Unid	Adaptador curto soldável 25 mm x 3/4"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 0,64	R\$ 64,00
19	60	Unid	Adaptador curto soldável 32 mm x 1"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 1,66	R\$ 99,60
20	40	Unid	Adaptador curto soldável 40 mm x 1.1/4"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 3,44	R\$ 137,60
21	50	Unid	Adaptador curto soldável 50 mm x 1.1/2"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 3,78	R\$ 189,00
25	30	Unid	Adaptador para mangueira com rosca macho AMI PRETO 3/4"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 0,56	R\$ 16,80
40	30	Unid	Arame recozido fio 18	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 21,90	R\$ 657,00
60	30	Unid	Bucha de redução com rosca 1.1/2" x 1.1/4"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 8,68	R\$ 260,40
64	60	Unid	Bucha de redução com rosca 3/4" x 1/2"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 0,78	R\$ 46,80
71	50	Unid	Bucha de redução soldável curta 32 x 25 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 0,92	R\$ 46,00
72	50	Unid	Bucha de redução soldável curta 40 x 32 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 1,68	R\$ 84,00
73	50	Unid	Bucha de redução soldável curta 50 x 40 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 3,58	R\$ 179,00
74	35	Unid	Bucha de redução soldável curta 60 x 50 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 6,88	R\$ 240,80
75	40	Unid	Bucha de redução soldável longa 25 x 20 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 0,49	R\$ 19,60
76	40	Unid	Bucha de redução soldável longa 32 x 25 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 1,44	R\$ 57,60



79	500	Unid	Bucha plástica S7	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 0,04	R\$ 20,00
81	10	Peça	Cabo flexível de 1,5 mm ² rolo com 100 metros	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 108,90	R\$ 1.089,00
82	10	Peça	Cabo flexível 2,5 mm ² rolo com 100 metros	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 138,40	R\$ 1.384,00
87	10	Peça	Cabo paralelo 2 x 2,5 mm ² rolo com 100 metros	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 216,00	R\$ 2.160,00
90	40	Unid	Caixa d'água de polietileno com tampa 1000 L	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 348,60	R\$ 13.944,00
92	20	Unid	Caixa d'água de polietileno com tampa de 500 L	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 248,00	R\$ 4.960,00
114	40	Unid	Cap soldável 32 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 1,49	R\$ 59,60
115	40	Unid	Cap soldável 40 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 3,35	R\$ 134,00
116	40	Unid	Cap soldável 50 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 5,49	R\$ 219,60
129	10	Unid	Curva PVC com rosca 1.1/2" 90°	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 2,38	R\$ 23,80
132	10	Unid	Curva PVC com rosca 1" 90°	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 11,20	R\$ 112,00
134	50	Unid	Curva PVC esgoto 100 mm 45°	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 29,70	R\$ 1.485,00
139	80	Unid	Curva PVC esgoto 50 mm curta 90°	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 9,50	R\$ 760,00
147	100	Unid	Curva soldável 32 mm x 90°	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 7,80	R\$ 780,00
151	20	Unid	Curva soldável 50 mm x 90°	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 14,60	R\$ 292,00
152	30	Unid	Curva soldável 60 mm x 45°	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 14,80	R\$ 444,00
155	20	Unid	Disjuntor Din monopolar de 20 Amperes	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 8,80	R\$ 176,00
156	20	Unid	Disjuntor Din monopolar de 32 Amperes	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 8,90	R\$ 178,00
159	20	Unid	Disjuntor termomagnético unipolar de 20 Amperes DLBE	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 10,80	R\$ 216,00
186	60	Unid	Joelho PVC com rosca 1.1/4" x 90°	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 8,50	R\$ 510,00
189	60	Unid	Joelho PVC com rosca 3/4" x 90°	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 2,30	R\$ 138,00
191	80	Unid	Joelho PVC esgoto 50 mm x 45°	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 3,60	R\$ 288,00
192	40	Unid	Joelho PVC esgoto 75 mm x 45°	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 7,80	R\$ 312,00
194	80	Unid	Joelho PVC p/ esgoto 100 mm x 90°	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 6,40	R\$ 512,00
195	40	Unid	Joelho PVC p/ esgoto 38/40 mm x 90° com anel oring	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 3,90	R\$ 156,00
197	100	Unid	Joelho PVC soldável 20 mm x 45°	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 0,95	R\$ 95,00
213	100	Unid	Lâmpada led bulbo 30 Watts, luz branca fria 6500 K , bocal E27 bivolt	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 22,80	R\$ 2.280,00



215	100	Unid	Lâmpadas T8 tubular de led 10 Watts 6500 K branco frio 60 cm bivlot	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 8,80	R\$ 880,00
234	25	Unid	Luva PVC de correr soldável com anel 25 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 5,90	R\$ 147,50
235	25	Unid	Luva PVC de correr soldável com anel 32 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 19,80	R\$ 495,00
237	20	Unid	Luva PVC de correr soldável com anel 50 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 24,80	R\$ 496,00
238	50	Unid	Luva PVC de redução com rosca 1" x 3/4"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 4,60	R\$ 230,00
240	60	Unid	Luva PVC de redução esgoto 100 x 50 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 7,80	R\$ 468,00
242	60	Unid	Luva PVC com redução de esgoto 50 x 40 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 2,19	R\$ 131,40
249	60	Unid	Luva PVC mista solda/rosca 25 mm x 3/4"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 1,75	R\$ 105,00
250	40	Unid	Luva PVC mista solda/rosca 32 mm x 1"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 4,80	R\$ 192,00
260	100	Unid	Luva PVC soldável 25 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 0,70	R\$ 70,00
261	120	Unid	Luva PVC soldável 32 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 2,50	R\$ 300,00
262	50	Unid	Luva PVC soldável 40 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 3,80	R\$ 190,00
263	60	Unid	Luva PVC soldável 50 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 4,80	R\$ 288,00
268	50	Unid	Nípel PVC de 1"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 2,80	R\$ 140,00
283	100	Unid	Plafonier injetado branco com bocal E27	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 3,50	R\$ 350,00
284	40	Unid	Plug PVC roscável 1.1/2"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 5,90	R\$ 236,00
286	40	Unid	Plug PVC roscável 1/2"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 0,75	R\$ 30,00
287	30	Unid	Plug PVC roscável 1"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 2,00	R\$ 60,00
289	30	Unid	Porta de madeira 0,80 x 2,10 para exterior – almofada mista	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 189,00	R\$ 5.670,00
294	05	Unid	Poste de concreto com 7 metros	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 833,50	R\$ 4.167,50
300	10	Kg	Prego 17 x 21 com cabeça	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 15,50	R\$ 155,00
301	10	Kg	Prego 17 x 27 com cabeça	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 18,00	R\$ 180,00
302	10	Kg	Prego 18 x 30 com cabeça	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 17,50	R\$ 175,00
304	10	Kg	Prego 8 x 8 com cabeça	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 24,90	R\$ 249,00
305	03	Saco	Prego de aço temperado com cabeça 10 x 10 - embalagem com 100 unidades	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 8,00	R\$ 24,00
307	15	Unid	Ralo seco PVC sifonado 100 x 100 x 40 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 9,50	R\$ 142,50
310	20	Unid	Receptáculo de porcelana E27	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 3,30	R\$ 66,00



311	25	Unid	Registro de metal gaveta 1.1/2"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 38,50	R\$ 962,50
313	25	Unid	Registro de metal gaveta 1"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 38,50	R\$ 962,50
323	30	Unid	Registro PVC de esfera soldável 50 mm sem união	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 12,80	R\$ 384,00
326	100	unid	Relé fotoelétrico 220 Volts	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
327	20	unid	Reparo p/ registro pressão MVS, rosca nº 2, diam. Int. 14,71, ext. 15,86	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 35,00	R\$ 700,00
328	40	Unid	Resistência para ducha Lorenzetti 127 Volts	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 16,80	R\$ 672,00
351	50	Unid	Tábua de pinus bruta 20 x 2,0 cm com 3 metros	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
352	50	Unid	Tábua de pinus 30 x 2,5 cm com 3 metros	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
359	30	Unid	Te PVC c/ rosca 1.1/2"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 21,80	R\$ 654,00
378	500	Unid	Telha de cumeeira de cerâmica 41 x 21 x 10 cm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 2,74	R\$ 1.370,00
382	500	Unid	Telha paulistinha de cerâmica	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 2,38	R\$ 1.190,00
384	100	Gl	Tinta esmalte sintético cerâmica 3,600 ml	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00
385	706	Unid	Tinta esmalte sintético cinza prata 3,600 ml	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 62,00	R\$ 43.772,00
387	239	Unid	Tinta pva chumbo 18 litros	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 88,00	R\$ 21.032,00
388	352	Unid	Tinta pva externa palha 18 litros	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 66,00	R\$ 23.232,00
391	50	Unid	Tomada com caixa sistema X 20 Amperes 2P + T	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 8,90	R\$ 445,00
392	50	Unid	Tomada de embutir 10 Amperes 2P + T	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 6,40	R\$ 320,00
396	15	Unid	Torneira bóia de metal alta vazão de 3/4" com balão plástico	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 18,50	R\$ 277,50
399	150	Unid	Torneira de metal cromado de 1/2" para lavatório	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 29,50	R\$ 4.425,00
400	100	Unid	Torneira de metal cromado p/ cozinha bica reta longa de 23 cm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
410	50	Unid	Tubo de PVC p/ esgoto 40 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 23,90	R\$ 1.195,00
411	50	Unid	Tubo de PVC p/ esgoto 50 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
413	15	Unid	Tubo de PVC roscável 1.1/2"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00
415	30	Unid	Tubo de PVC roscável 1/2"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 23,80	R\$ 714,00
416	30	Unid	Tubo de PVC roscável 1"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00
418	80	Unid	Tubo de PVC Soldável 20 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 15,80	R\$ 1.264,00
424	30	Unid	União PVC c/ rosca de 1.1/2"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 31,00	R\$ 930,00



425	20	Unid	União PVC c/ rosca de 1.1/4"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 28,00	R\$ 560,00
418	15	Unid	União PVC c/ rosca de 2"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 62,00	R\$ 930,00
429	30	Unid	União PVC c/ rosca de 3/4"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 5,80	R\$ 174,00
430	50	Unid	União PVC soldável de 20 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 6,30	R\$ 315,00
432	50	Unid	União PVC soldável de 32 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 11,50	R\$ 575,00
436	50	Unid	Válvula americana 3.1/2" de metal , para pia inox	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 19,90	R\$ 995,00
445	15	Unid	Válvula de retenção vert. Metal roscavel 3/4"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 39,80	R\$ 597,00

-Marcas e valores não foram alterados

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022
(4ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 15.566/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 002/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos, destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: PRISCILA VALADÃO DA CUNHA ROSA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
398	100	Unid	Torneira de metal cromado de 1/2" para jardim com bico p/ mangueira	PRISCILA VALADÃO DA CUNHA ROSA	R\$ 24,45	R\$ 2.445,00
403	100	Unid	Torneira de metal de parede sem filtro , bica alta, de parede 1/2"	PRISCILA VALADÃO DA CUNHA ROSA	R\$ 42,30	R\$ 4.230,00

-Marcas e valores não foram alterados

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022
(4ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 15.566/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 002/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos, destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: RAPHAEL FERNANDES DOS SANTOS BELTRAMI.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
36	100	Lata	Aguarrás embalagem de 900 ml	RAPHAEL FERNANDES DOS SANTOS BELTRAMI	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
154	20	Unid	Disjuntor Din monopolar de 16 Amperes	RAPHAEL FERNANDES DOS SANTOS BELTRAMI	R\$ 7,00	R\$ 140,00

-Marcas e valores não foram alterados

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022
(4ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 15.566/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 002/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos, destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: RLUX ILUMINAÇÃO LTDA.



Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
216	2.000	Unid	Lâmpadas T8 tubular de led 18 Watts 6500 K branco frio 1,20 mt bivolt	RLUX ILUMINAÇÃO LTDA	R\$ 14,00	R\$ 28.000,00

-Marcas e valores não foram alterados

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022
 (4ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 15.566/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 002/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos, destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
34	30	Unid	Adesivo epoxi Kit S.O.S. (veda tudo) com 250 gr	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 26,01	R\$ 780,30
37	50	Unid	Anel de cera para vedação de bacia sanitária	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 5,96	R\$ 298,00
57	15	Unid	Broca ponta de vídea p/ concreto 12,0 mm	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 7,61	R\$ 114,15
58	25	Unid	Broca ponta de vídea p/ concreto 8,0 mm	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4,64	R\$ 116,00
137	70	Unid	Curva PVC esgoto 40 mm curta 45° sem anel	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2,54	R\$ 177,80
138	70	Unid	Curva PVC esgoto 50 mm curta 45°	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3,95	R\$ 276,50
141	50	Unid	Curva PVC esgoto 75 mm 45°	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 10,68	R\$ 534,00
321	50	Unid	Registro PVC de esfera soldável 32 mm sem união	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 13,50	R\$ 675,00

-Marcas e valores não foram alterados

Beatriz Mendes L. G. Escrivani
 Pregoeira

Valença contra a **DENGUE**



Com apenas 10 minutos por semana você combate o mosquito e afasta os riscos da doença.

- ➡ Caixas d'água vedadas.
- ➡ Calhas limpas
- ➡ Galões, poços e barris bem fechados;
- ➡ Pneus sem água e em lugares cobertos.
- ➡ Pratos de vasos de plantas com areia.

**O combate não
 pode parar!**

FAÇA SUA PARTE!



Prefeitura
 de Valença

Secretaria M.
 de Saúde



PORTARIAS

PORTARIA PMV. Nº. 504. DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022.

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

Considerando os termos do processo administrativo nº. 27772/2022;

Considerando o art. 196 e parágrafos, bem como, art. 197 da Lei Complementar 28/99;

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER Licença sem Vencimento, a Sra. **MARGARIDA SANTA MARIANO**, matrícula nº. 132.195, servidora efetiva no cargo de Técnico em Enfermagem, pelo período de 03 (três) anos, a contar de 25/11/2022.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 25/11/2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 23 de novembro de 2022.

Luiz Fernando Furtado da Graça
Prefeito

PORTARIA PMV. Nº. 552. DE 08 DE DEZEMBRO DE 2022.

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

Considerando a indicação no processo administrativo nº. 31281/2022;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR, a partir desta data, o (a) servidor (a) **ANTÔNIO MAINENT DOMINGOS PEREIRA**, matrícula nº. 102.148, para atuar como fiscal de contrato referente ao processo administrativo nº. 29911/2022 (Programa de Saúde Mental-compra de galão de água), e como seu substituto o (a) servidor (a) Thiago Ferreira da Silva, matrícula nº. 211.401.

Art. 2º. A designação de que trata esta Portaria, ocorrerá sem percepção de vencimentos ou vantagens pessoais de qualquer natureza, para os servidores ora designados.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 08 de dezembro de 2022.

Luiz Fernando Furtado da Graça
Prefeito

PORTARIA PMV. Nº. 553. DE 08 DE DEZEMBRO DE 2022.

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

Considerando a indicação no processo administrativo nº. 31280/2022;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR, a partir desta data, o (a) servidor (a) **ANTÔNIO MAINENT DOMINGOS PEREIRA**, matrícula nº. 102.148, para atuar como fiscal de contrato referente ao processo administrativo nº. 30.078/2022 (TFD-licitação de exames), e como seu substituto o (a) servidor (a) Luciano Costa Almeida, matrícula nº. 140.406.

Art. 2º. A designação de que trata esta Portaria, ocorrerá sem percepção de vencimentos ou vantagens pessoais de qualquer natureza, para os servidores ora designados.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 08 de dezembro de 2022.

Luiz Fernando Furtado da Graça
Prefeito

PORTARIA PMV. Nº. 554. DE 08 DE DEZEMBRO DE 2022.

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

Considerando a indicação no processo administrativo nº. 31279/2022;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR, a partir desta data, o (a) servidor (a) **ANTÔNIO MAINENT DOMINGOS PEREIRA**, matrícula nº. 102.148, para atuar como fiscal de contrato referente ao processo administrativo nº. 30.668/2022 (TFD-licitação), e como seu substituto o (a) servidor (a) Luciano Costa Almeida, matrícula nº. 140.406.

Art. 2º. A designação de que trata esta Portaria, ocorrerá sem percepção de vencimentos ou vantagens pessoais de qualquer natureza, para os servidores ora designados.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 08 de dezembro de 2022.

Luiz Fernando Furtado da Graça
Prefeito



PORTARIA PMV, Nº. 555, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2022.

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

Considerando a indicação no processo administrativo nº. 31278/2022;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR, a partir desta data, o (a) servidor (a) **ANTÔNIO MAINENT DOMINGOS PEREIRA**, matrícula nº. 102.148, para atuar como fiscal de contrato referente ao processo administrativo nº. 30.384/2022 (TFD-licitação de exames), e como seu substituto o (a) servidor (a) Luciano Costa Almeida, matrícula nº. 140.406.

Art. 2º. A designação de que trata esta Portaria, ocorrerá sem percepção de vencimentos ou vantagens pessoais de qualquer natureza, para os servidores ora designados.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 08 de dezembro de 2022.

Luiz Fernando Furtado da Graça
Prefeito

PORTARIA PMV, Nº. 556, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2022.

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

Considerando a indicação no processo administrativo nº. 31282/2022;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR, a partir desta data, o (a) servidor (a) **VERA LUCIA DE FREITAS BASTOS**, matrícula nº. 101.826, para atuar como fiscal de contrato referente ao processo administrativo nº. 25.997/2022 (Casa da Saúde Coletiva-compra de caixa térmica), e como seu substituto o (a) servidor (a) Adriana Cássia da Silva, matrícula nº. 103.780.

Art. 2º. A designação de que trata esta Portaria, ocorrerá sem percepção de vencimentos ou vantagens pessoais de qualquer natureza, para os servidores ora designados.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 08 de dezembro de 2022.

Luiz Fernando Furtado da Graça
Prefeito

PORTARIA PMV, Nº. 557, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2022.

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

Considerando a indicação no processo administrativo nº. 31283/2022;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR, a partir desta data, o (a) servidor (a) **VERA LUCIA DE FREITAS BASTOS**, matrícula nº. 101.826, para atuar como fiscal de contrato referente ao processo administrativo nº. 27.005/2022 (Almoxarifado SMS/Compra para laboratório), e como seu substituto o (a) servidor (a) Adriana Cássia da Silva, matrícula nº. 103.780.

Art. 2º. A designação de que trata esta Portaria, ocorrerá sem percepção de vencimentos ou vantagens pessoais de qualquer natureza, para os servidores ora designados.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 08 de dezembro de 2022.

Luiz Fernando Furtado da Graça
Prefeito

PORTARIA PMV, Nº. 558, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2022.

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

Considerando a indicação no processo administrativo nº. 31272/2022;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR, a partir desta data, o (a) servidor (a) **MARIA CRISTINA DUARTE**, matrícula nº. 119.172, para atuar como fiscal de contrato referente ao processo administrativo nº. 28.243/2022 (Coord. Assistência Farmacêutica-compra de móveis), e como seu substituto o (a) servidor (a) Lucylea Ferreira da Silva, matrícula nº. 114.057.

Art. 2º. A designação de que trata esta Portaria, ocorrerá sem percepção de vencimentos ou vantagens pessoais de qualquer natureza, para os servidores ora designados.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 08 de dezembro de 2022.

Luiz Fernando Furtado da Graça
Prefeito



PORTARIA PMV, Nº. 559, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2022.

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

Considerando a indicação no processo administrativo nº. 31271/2022;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR, a partir desta data, o (a) servidor (a) **MARIA CRISTINA DUARTE**, matrícula nº. 119.172, para atuar como fiscal de contrato referente ao processo administrativo nº. 27.004/2022 (Almoxarifado SMS), e como seu substituto o (a) servidor (a) Lucylea Ferreira da Silva, matrícula nº. 114.057.

Art. 2º. A designação de que trata esta Portaria, ocorrerá sem percepção de vencimentos ou vantagens pessoais de qualquer natureza, para os servidores ora designados.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 08 de dezembro de 2022.

Luiz Fernando Furtado da Graça
Prefeito

LICENÇAS AMBIENTAIS

CONCESSÃO DE LICENÇA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA, através de sua Secretaria Municipal de Meio Ambiente, torna público que concedeu a Licença de Operação – L.O. nº 018/2022, através do processo nº 22.731/2022 a **Laboratório de Análises Médicas São Judas Tadeu de Vassouras LTDA, CNPJ 32.414146/0002-50**, para realizar a atividade de laboratórios clínicos, no seguinte local: Rua Comendador Araújo Leite, 340 - Centro – Valença/RJ.

CONCESSÃO DE LICENÇA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA, através de sua Secretaria Municipal de Meio Ambiente, torna público que concedeu a Licença de Operação – L.O. nº 014/2022, através do processo nº 1.871/2022, à **BRVAL Electrical LTDA, CNPJ 10.198.328/0001-18**, para realizar a atividade de fabricação de aparelhos e equipamentos para distribuição e controle de energia elétrica, no seguinte local: Rodovia RJ 145, 27.295 - Canteiro – Valença/RJ.

CONCESSÃO DE LICENÇA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA, através de sua Secretaria Municipal de Meio Ambiente, torna público que concedeu a Licença de Operação – L.O. nº 016/2022, através do processo nº 18.427/2022 a **Companhia Metalúrgica Prada, CNPJ 56.993.900/0034-08**, para realizar a atividade de Corte longitudinal e transversal de laminados planos de aço, no seguinte local: Rua Galdino Mariano Pacheco, 1011 – Barão de Juparanã – Valença/RJ.

CONCESSÃO DE LICENÇA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA, através de sua Secretaria Municipal de Meio Ambiente, torna público que concedeu a Licença de Operação – L.O. nº 013/2022, através do processo nº 20.429/2021 a **Evangelista Gonçalves da Costa, CPF 320.958.647-00**, para realizar a atividade de Loteamento Residencial, no seguinte local: Estrada Valença/ Barra do Pirai, s/nº, "Área B", Vale Verde – Valença/RJ

CONCESSÃO DE LICENÇA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA, através de sua Secretaria Municipal de Meio Ambiente, torna público que concedeu a Licença de Operação – L.O. nº 015/2022, através do processo nº 21.963/2022 a **JR Bastos Gás EIRELI - ME, CNPJ 28.060.537/0001-66**, para realizar a atividade de comércio varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP), no seguinte local: Rua Galdino Floriano Pacheco, 995 - Barão de Juparanã – Valença/RJ.

CONCESSÃO DE LICENÇA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA, através de sua Secretaria Municipal de Meio Ambiente, torna público que concedeu a Licença de Operação – L.O. nº 011/2022, através do processo nº 16.205/2020 a **Organização Cantagalo LTDA, CNPJ 32.356.537/0001-85**, para realizar a atividade de comércio varejista de combustíveis para veículos automotores, no seguinte local: Rua da Aparecida, 593 – Aparecida – Valença/RJ.



CONCESSÃO DE LICENÇA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA, através de sua Secretaria Municipal de Meio Ambiente, torna público que concedeu a Certidão Ambiental de Inexigibilidade – C.A. nº 035/2022, através do processo nº 24.988/2022 a **Arsenal Surf Wear Comércio e Beneficiamento de Tecido EIRELI, CNPJ 37.610.768/0001-97**, para realizar a atividade de confecção de peças de vestuário, exceto roupas íntimas e as confeccionadas sob medidas, no seguinte local: Rua Lúcio Ferreira da Silva, 13 – Bairro de Fátima – Valença/RJ.

CONCESSÃO DE LICENÇA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA, através de sua Secretaria Municipal de Meio Ambiente, torna público que concedeu a Certidão Ambiental de Inexigibilidade – C.A. nº 034/2022, através do processo nº 24.232/2022 a **Highline do Brasil II Infraestrutura de Telecomunicações S.A, CNPJ 27.902.165/0001-05**, para instalação e Estação Rádio Base (ERB), no seguinte local: Rua Hidelbrando Lopes, 637 – Hidelbrando Lopes – Valença/RJ.

CONCESSÃO DE LICENÇA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA, através de sua Secretaria Municipal de Meio Ambiente, torna público que concedeu a Certidão Ambiental de Inexigibilidade – C.A. nº 033/2022, através do processo nº 28.471/2022 a **Sandro Ricardo de Souza Rocha, CNPJ 35.872.154/0001-58**, para instalação de 2.240 módulos fotovoltaicos, para gerar até 1.209,6 KW em até 18.000 m² de imóvel rural com 40 ha, no seguinte local: Estrada Sítio da Cachoeira, 1001 – Área 1, Pentagna/Valença – Valença/RJ.

CONCESSÃO DE LICENÇA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA, através de sua Secretaria Municipal de Meio Ambiente, torna público que concedeu a Certidão Ambiental de Inexigibilidade – C.A. nº 032/2022, através do processo nº 28.871/2022 a **Tania Lucia Marques de Medeiros Tavares, CNPJ 33.698.601/0001-79**, para realizar a atividade de fabricação de laticínios e comércio varejista de laticínios e frios, no seguinte local: Estrada Sítio Santa Maria, 166, Serra da Glória – Valença/RJ.

CONCESSÃO DE LICENÇA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA, através de sua Secretaria Municipal de Meio Ambiente, torna público que concedeu a Certidão Ambiental de Inexigibilidade – C.A. nº 026/2022, através do processo nº 26.154/2022 a **Rodal Pneus e Serviços LTDA, CNPJ: 48.086.943/0001-05**, para realizar a atividade de comércio a varejo de pneumáticos, serviços de alinhamento, balanceamento e mecânica, no seguinte local: Av. Professora Silvina Borges Graciosa, 59 - Aparecida – Valença/RJ.

CONCESSÃO DE LICENÇA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA, através de sua Secretaria Municipal de Meio Ambiente, torna público que concedeu a Certidão Ambiental de Inexigibilidade – C.A. nº 025/2022, através do processo nº 21.879/2022 a **Indústria Tomaz Malta Conceição LTDA, CNPJ: 46.887.939/0001-10**, para realizar a atividade de fabricação de aguardente de cana-de-açúcar, no seguinte local: Estrada Luiz Pereira Graça, 3055 - Pentagna – Valença/RJ.

CONCESSÃO DE LICENÇA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA, através de sua Secretaria Municipal de Meio Ambiente, torna público que concedeu a Certidão Ambiental de Inexigibilidade – C.A. nº 024/2022, através do processo nº 15.752/2022 a **JF de Almeida Ferragens, CNPJ: 27.217.499/0001-40**, para realizar a atividade de comércio de ferragens e ferramentas e em especial cilindros de gases medicinais, seja venda ou estocagem, no seguinte local: Rua Vito Pentagna, 895, loja A - Benfica – Valença/RJ.

CONCESSÃO DE LICENÇA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA, através de sua Secretaria Municipal de Meio Ambiente, torna público que concedeu a Certidão Ambiental de Inexigibilidade – C.A. nº 022/2022, através do processo nº 20.429/2022 a **Cosme e Damião Alves - MEI, CNPJ: 18.562.972/0001-35**, para realizar a atividade serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores, no seguinte local: Rua Projetada “B”, nº 7 – Benfica – Valença/RJ.

CONCESSÃO DE LICENÇA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA, através de sua Secretaria Municipal de Meio Ambiente, torna público que concedeu a Certidão Ambiental de Inexigibilidade – C.A. nº 022/2022, através do processo nº 20.564/2022 a **Massas Pertutina LTDA - ME, CNPJ: 00.350.204/0001-52**, para realizar a atividade de comércio de produtos alimentícios e manufatura, no seguinte local: Rua Coronel João Rufino, 226 - Centro – Valença/RJ.



**PREVI - TERMO DE ACORDO DE PARCELAMENTO****TERMO DE ACORDO DE PARCELAMENTO E
CONFISSÃO DE DÉBITOS PREVIDENCIÁRIOS (ACORDO CADPREV Nº 01041/2022)****DEVEDOR**

Ente Federativo/UF: Valença/RJ
Endereço: RUA DR. FIGUEIREDO,320
Bairro: CENTRO
Telefone: 0242453-2615
E-mail: gabinete@valenca.rj.gov.br
Representante LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRACA
CPF: 679.334.677-68
Cargo: Prefeito
E-mail: gabinete@valenca.rj.gov.br

CNPJ: 29.076.130/0001-90
CEP: 27600-000
Fax:

Complemento:
Data início da 02/01/2017

CREDOR

Unidade Gestora: INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
Endereço: TRAVESSA FONSECA - 112
Bairro: CENTRO
Telefone: 242453-4858
E-mail: previvalenca.assessoria@gmail.com
Representante Juarez de Sousa Gomes
CPF: 499.375.457-49
Cargo: Diretor
E-mail: juarezgomes522@gmail.com

CNPJ: 11.463.902/0001-80
CEP: 27600-000
Fax:

Complemento:
Data início da 31/01/2020

As partes acima identificadas firmam o presente Termo de Acordo de Parcelamento e Confissão de Débitos Previdenciários com fundamento na Lei nº 2411/2021 e em conformidade com as cláusulas e condições abaixo :

Cláusula Primeira - DO OBJETO

O INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PUBLICOS DE VALENÇA - RJ é CREDOR junto ao DEVEDOR Municípios de Valença da quantia de R\$ 572.445,28 (quinhentos e setenta e dois mil e quatrocentos e quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos), correspondentes aos valores de Contribuição Patronal devidos e não repassados ao Regime Próprio de Previdência Social - RPPS dos servidores públicos, relativos ao período de 07/2022 a 10/2022, cujo detalhamento encontra-se no Demonstrativo Consolidado do Parcelamento - DCP anexo.

Pelo presente instrumento o/a Municípios de Valença confessa ser DEVEDOR do montante citado e compromete-se a quitá-lo na forma aqui estabelecida.

O DEVEDOR renuncia expressamente a qualquer contestação quanto ao valor e procedência da dívida e assume integral responsabilidade pela exatidão do montante declarado e confessado, ficando, entretanto, ressalvado o direito do CREDOR de apurar, a qualquer tempo, a existência de outras importâncias devidas e não incluídas neste instrumento, ainda que relativas ao mesmo período.

Cláusula Segunda - DO PAGAMENTO

O montante de R\$ 572.445,28 (quinhentos e setenta e dois mil e quatrocentos e quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos), será pago em 60 (sessenta) parcelas mensais e sucessivas de R\$ 9.540,75 (nove mil e quinhentos e quarenta reais e setenta e cinco centavos) atualizadas de acordo com o disposto na Cláusula Terceira.

A primeira parcela, no valor R\$ 9.540,75 (nove mil e quinhentos e quarenta reais e setenta e cinco centavos), vencerá em 10/01/2023 e as demais parcelas na mesma data dos meses posteriores, comprometendo-se o DEVEDOR a pagar as parcelas nas datas fixadas, atualizadas conforme o critério determinado na Cláusula Terceira.

O DEVEDOR se obriga, também, a consignar no orçamento de cada exercício financeiro, as verbas necessárias ao pagamento das parcelas e das contribuições que vencerem após esta data.

A dívida objeto do parcelamento constante deste instrumento é definitiva e irretroatável, assegurando ao CREDOR a cobrança judicial da dívida, atualizada pelos critérios fixados na Cláusula Terceira até a data da inscrição em Dívida Ativa.

Fica acordado que o DEVEDOR e o CREDOR prestarão ao Ministério do Trabalho e Previdência as informações referentes ao presente acordo de parcelamento através dos documentos constantes nas normas que regem os Regimes Próprios de Previdência Social.

Cláusula Terceira - DA ATUALIZAÇÃO DOS VALORES

Os valores devidos foram atualizados pelo INPC acumulado desde o mês do vencimento do débito até o mês anterior ao de sua consolidação em que tenha sido disponibilizado pelo órgão responsável por sua apuração e acrescidos de juros legais simples de 0,50% ao mês (zero vírgula cinquenta por cento ao mês), acumulados desde o mês do vencimento do débito até o mês anterior ao da consolidação, e multa de 0,01% (zero vírgula um por cento), conforme Lei nº 241/2021.

Parágrafo primeiro - As parcelas vincendas determinadas na Cláusula Segunda serão atualizadas pelo INPC acumulado desde o mês da consolidação dos débitos até o mês anterior ao do vencimento da respectiva parcela em que tenha sido disponibilizado pelo órgão responsável por sua apuração acrescido de juros legais simples de 0,50% ao mês (zero vírgula cinquenta por cento ao mês),



**TERMO DE ACORDO DE PARCELAMENTO E
CONFISSÃO DE DÉBITOS PREVIDENCIÁRIOS (ACORDO CADPREV Nº 01041/2022)**

acumulados desde o mês da consolidação até o mês anterior ao do vencimento da respectiva parcela, visando manter o equilíbrio financeiro e atuarial.

Parágrafo segundo - Em caso de atraso no pagamento de quaisquer das parcelas, sobre o valor atualizado até a data de seu vencimento, incidirá atualização pelo INPC acumulado desde o mês do vencimento até o mês anterior ao do pagamento da respectiva parcela em que tenha sido disponibilizado pelo órgão responsável por sua apuração e acréscimo de juros legais simples de 1,00% ao mês (um por cento ao mês), acumulados desde o mês do vencimento até o mês anterior ao do pagamento e multa de 0,01% (zero vírgula um por cento).

Cláusula Quarta: DA VINCULAÇÃO DO FPM

O DEVEDOR vincula o Fundo de Participação dos Municípios - FPM como garantia de pagamento dos valores:

a) das prestações acordadas neste termo de acordo de parcelamento e não pagas no seu vencimento, atualizadas na forma da cláusula terceira;
b) das contribuições previdenciárias não incluídas neste termo de acordo de parcelamento e não pagas no seu vencimento, devidamente atualizadas, na forma da legislação do ente.

A vinculação será formalizada por meio do fornecimento ao agente financeiro responsável pela liberação do FPM da "Autorização para Débito na Conta de Repasse do Fundo de Participação dos Municípios - FPM", conforme anexo a este termo, e deverá permanecer em vigor até a quitação integral do acordo de parcelamento.

Cláusula Quinta - DA RESCISÃO

Constituem motivo para rescisão deste termo de acordo de parcelamento, independentemente de intimação, notificação ou interpelação judicial ou extrajudicial, a revogação da autorização fornecida ao agente financeiro para vinculação do FPM prevista na Cláusula Quarta ou a ocorrência de alguma das demais hipóteses rescisórias estabelecidas na lei municipal que autorizou este acordo.

Cláusula Sexta - DA DEFINITIVIDADE

A assinatura do presente termo de acordo pelo DEVEDOR importa em confissão definitiva e irretroatável do débito, sem que isso implique em novação ou transação, configurando ainda, confissão extrajudicial, nos termos dos artigos 348, 353 e 354, do Código de Processo Civil, devendo o montante parcelado ser devidamente reconhecido e contabilizado pelo ente federativo como dívida fundada com a unidade gestora do RPPS.

Cláusula Sétima - DA PUBLICIDADE

O presente termo de acordo de parcelamento e confissão de débitos previdenciários entrará em vigor na data de sua publicação.

Cláusula Oitava - DO FORO

Para dirimir quaisquer dúvidas que porventura venham surgir no decorrer da execução do presente termo, as partes, de comum acordo, elegem o foro de sua Comarca.

Para fins de direito, este instrumento é firmado em 2 (duas) vias de igual teor e forma e diante de 2 (duas) testemunhas.

Valença - RJ / 01/12/2022

RESPONSÁVEIS PELO DOCUMENTO			
CPF	NOME	RESPONSABILIDADE	ASSINATURA DIGITAL
49937545749	JUAREZ DE SOUSA GOMES	Representante da Unidade	Assinado digitalmente em 07/12/2022
67933467768	LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRACA	Representante Legal do Ente	Assinado digitalmente em 07/12/2022
12411204710	Gisele Cristina de Assis Silva	Testemunha 1	Assinado digitalmente em 07/12/2022
12447276796	Rodrigo Ribeiro Jannuzzi	Testemunha 2	Assinado digitalmente em 07/12/2022



Este documento foi assinado digitalmente por completo em 07/12/2022 15:21:59.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
<https://cadprev.previdencia.gov.br:443/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=517022&crc=4701D8B3>,
informando o código verificador: 517022 e código CRC: 4701D8B3.



TERMO DE ACORDO DE PARCELAMENTO E
CONFISSÃO DE DÉBITOS PREVIDENCIÁRIOS (ACORDO CADPREV Nº 01041/2022)

DECLARAÇÃO

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRACA, Prefeito, DECLARA para os devidos fins, que o Termo de Acordo de Parcelamento e Confissões de Débitos Previdenciários nº 01041/2022, firmado entre o/a Valença e o INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PUBLICOS DE VALENÇA - RJ em 01/12/2022, foi publicado em 14/12/2022 no

mural

jornal

Diário Oficial do MUNICÍPIO - Edição nº 1575, de 14/12/2022

Por ser expressão da verdade, firma a presente.

Valença, 14/12/2022

RESPONSÁVEIS PELO DOCUMENTO			
CPF	NOME	RESPONSABILIDADE	ASSINATURA DIGITAL
49937545749	JUAREZ DE SOUSA GOMES	Representante da Unidade	Assinado digitalmente em 07/12/2022
67933467768	LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRACA	Representante Legal do Ente	Assinado digitalmente em 07/12/2022
12411204710	Gisele Cristina de Assis Silva	Testemunha 1	Assinado digitalmente em 07/12/2022
12447276796	Rodrigo Ribeiro Jannuzzi	Testemunha 2	Assinado digitalmente em 07/12/2022



Este documento foi assinado digitalmente por completo em 07/12/2022 15:21:59.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
<https://cadprev.previdencia.gov.br:443/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=517022&crc=4701D8B3>,
informando o código verificador: 517022 e código CRC: 4701D8B3.



AUTORIZAÇÃO PARA DÉBITO NA CONTA DE REPASSE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS - FPM			
Anexo ao Termo de Acordo de Parcelamento e Confissão de Débitos Previdenciários			
Acordo CADPREV nº	01041/2022	Data	01/12/2022
Valor consolidado	572.445,28	Valor da prestação inicial	9.540,75
Número prestações	60	Vencimento 1ª prestação	10/01/2023
DEVEDOR			
Ente Federativo	Valença/RJ	CNPJ	29.076.130/0001-90
Representante Legal	LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRACA	CPF	679.334.677-68
Conta para débito	Banco do Brasil	Agência nº	0404-9
		Conta nº	71709-6
CREADOR			
Unidade Gestora	INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PUBLICOS DE VALENÇA - RJ	CNPJ	11.463.902/0001-80
Representante Legal	Juarez de Sousa Gomes	CPF	499.375.457-49
Conta para crédito	Banco do Brasil	Agência nº	0404-9
		Conta nº	44306-9
<p>1. O ente federativo acima qualificado, por intermédio de seu representante legal, na condição de devedor da Unidade Gestora de seu RPPS, na forma do Termo de Acordo de Parcelamento e Confissão de Débitos Previdenciários acima identificado, cientifica o Banco do Brasil de que, segundo o estabelecido na cláusula quarta do referido termo de acordo, ocorreu a vinculação dos valores do Fundo de Participação dos Municípios - FPM como garantia de pagamento:</p> <p>1.1 – das prestações acordadas no termo de acordo de parcelamento e não pagas no seu vencimento;</p> <p>1.2 – das contribuições previdenciárias não incluídas no termo de acordo de parcelamento e não pagas no seu vencimento.</p> <p>2. Desse modo, o ente federativo autoriza o Banco do Brasil a debitar na conta destinada às liberações do FPM e transferir para a conta da Unidade Gestora os valores não pagos no seu vencimento, enquanto estiver vigente e o termo de acordo, observado o seguinte procedimento:</p> <p>2.1 – Decorridos 5 (cinco) dias do vencimento da prestação do acordo de parcelamento ou 30 (trinta) dias do vencimento das contribuições não parceladas (item 1.2), sem que o ente federativo tenha efetivado o pagamento, a Unidade Gestora encaminhará ao Banco do Brasil demonstrativo atualizado do valor devido, com cópia ao ente.</p> <p>2.2 – Recebida a comunicação, o Banco do Brasil debitará o valor devido na conta do ente federativo, na data de liberação da primeira parcela subsequente do FPM, transferindo-o de imediato para a conta da Unidade Gestora.</p> <p>2.3 – Se o valor disponível na conta do FPM não for suficiente para liquidação do valor devido, este será amortizado pelo saldo existente na conta, dando-se preferência aos valores de que tratam o item 1.1 e em seguida aos do item 1.2, e o resíduo será debitado na parcela subsequente de crédito do FPM.</p> <p>2.4 – O valor devido, indicado para débito na conta do ente federativo, conforme item 2.1, é de inteira responsabilidade da Unidade Gestora, eximindo-se o Banco do Brasil de qualquer responsabilidade quanto ao seu cálculo.</p> <p>3. O ente federativo declara-se ciente de que a revogação desta autorização antes da quitação integral do acordo de parcelamento constituirá causa para a rescisão antecipada do termo de acordo, com as consequências estabelecidas em sua cláusula quinta.</p> <p>4. Esta autorização constitui para integrante do termo de acordo e será, após assinada pelos envolvidos, digitalizada e enviada ao Ministério do Trabalho e Previdência, por meio do CADPREV.</p>			
Valença/RJ - 01/12/2022			
ASSINATURAS			
BANCO DO BRASIL (*)	Loyane Carlucci Souza Mat.: 6320.983-7 Gerente Geral UN 13/12/2022		
(*) Identificar o responsável (nome, cargo e matrícula).			

RESPONSÁVEIS PELO DOCUMENTO			
CPF	NOME	RESPONSABILIDADE	ASSINATURA DIGITAL
49937545749	JUAREZ DE SOUSA GOMES	Representante da Unidade	Assinado digitalmente em 07/12/2022
67933467768	LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRACA	Representante Legal do Ente	Assinado digitalmente em 07/12/2022
12411204710	Gisele Cristina de Assis Silva	Testemunha 1	Assinado digitalmente em 07/12/2022
12447276796	Rodrigo Ribeiro Jannuzzi	Testemunha 2	Assinado digitalmente em 07/12/2022



Este documento foi assinado digitalmente por completo em 07/12/2022 15:21:59.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
<https://cadprev.previdencia.gov.br:443/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=517022&crc=4701D8B3>,
informando o código verificador: 517022 e código CRC: 4701D8B3.



01/12/2022 12:32 A.M.S

(Handwritten signatures)

Página 1 de 5

3. LANCAMENTOS DA RUBRICA (VALORES IMPORTRADOS DOS DIPIRES)											
INDICE:	INPC	Taxa de juros:	1,00 sim	Tipo de juros:	Simples	Multa:	0,01 %	ANUALIZACAO JUROS PERC(%)	TUROS	MULTA	ANUALIZADA DIFERENCA
COMPETENCIA DIFERENCA AJURADA											
TOTAL:	204.981,98							225.442,58	20.460,60	20.460,60	225.442,58
10/2022	143.008,92	0,4%					0,20	140.20	14.808,72	14.808,72	143.307,64
09/2022	141.800,21	-0,35					1,00	143.402,58	143.402,58	143.402,58	143.307,64
08/2022	139.281,44	-0,31					1,20	508,89	5.100,05	5.100,05	143.412,73
01/2022	140.892,98	-0,80					5,00	-552,59	5.812,40	5.812,40	143.260,21

4. CANCELAMENTOS DA RUBRICA (VALORES IMPORTRADOS DOS DIPIRES)											
INDICE:	INPC	Taxa de juros:	1,00 sim	Tipo de juros:	Simples	Multa:	0,01 %	ANUALIZACAO JUROS PERC(%)	TUROS	MULTA	ANUALIZADA DIFERENCA
COMPETENCIA DIFERENCA AJURADA											
TOTAL:	204.981,98							225.442,58	20.460,60	20.460,60	225.442,58
10/2022	143.008,92	0,4%					0,20	140.20	14.808,72	14.808,72	143.307,64
09/2022	141.800,21	-0,35					1,00	143.402,58	143.402,58	143.402,58	143.307,64
08/2022	139.281,44	-0,31					1,20	508,89	5.100,05	5.100,05	143.412,73
01/2022	140.892,98	-0,80					5,00	-552,59	5.812,40	5.812,40	143.260,21

5. RESULTADO DA RUBRICA											
INDICE:	INPC	Taxa de juros:	1,00 sim	Tipo de juros:	Simples	Multa:	0,01 %	ANUALIZACAO JUROS PERC(%)	TUROS	MULTA	ANUALIZADA DIFERENCA
COMPETENCIA DIFERENCA AJURADA											
TOTAL:	204.981,98							225.442,58	20.460,60	20.460,60	225.442,58
10/2022	143.008,92	0,4%					0,20	140.20	14.808,72	14.808,72	143.307,64
09/2022	141.800,21	-0,35					1,00	143.402,58	143.402,58	143.402,58	143.307,64
08/2022	139.281,44	-0,31					1,20	508,89	5.100,05	5.100,05	143.412,73
01/2022	140.892,98	-0,80					5,00	-552,59	5.812,40	5.812,40	143.260,21

1. IDENTIFICACAO DO PLANO

Lei autorizativa do: 241/2021

Titulo: CONTRIBUICAO PATRONAL

Emp: Prefeitura Municipal de Valença \ RJ

CNPJ: 26.026.130/0001-90

Numero do acordo: 01/04/2022

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DE PARCELAMENTO - DCP

Data de vencimento de 1ª: 10/01/2023

Data de assinatura do Termo: 01/12/2022

Data de consolidação do: 01/12/2022





DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DE PARCELAMENTO - DCP

4. ASSINATURAS

ENTE: Prefeitura Municipal de Valença / RJ - 29.076.130/0001-90
Representante 679.334.677-68 - LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRACA

Data: ___/___/___ **Assinatura:** _____

UNIDADE GESTORA: INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PUBLICOS DE VALENÇA - RJ - 11.463.902/0001-80
Representante 499.375.457-49 - Juarez de Sousa Gomes

Data: ___/___/___ **Assinatura:** _____

TESTEMUNHAS

Nome Gisele Cristlina de Assis Silva
Cargo Diretor
CPF: 124.112.047-10

Nome Rodrigo Ribeiro Jannuzzi
Cargo Assistente
CPF: 124.472.767-96